



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01072024-255059  
CG-DL-E-01072024-255059

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1  
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 175]  
No. 175]

नई दिल्ली, रविवार, जून 30, 2024/आषाढ 9, 1946  
NEW DELHI, SUNDAY, JUNE 30, 2024/ASHADHA 9, 1946

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 26 जून, 2024

सं. 12/2024-25

फा.सं. 01/53/8/एम20/पीएसआईए-2/आईसी/ई-18059.—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार प्रक्रिया पुस्तक (एचबीपी), 2023 के पैरा 2.52 (ग) के अनुसार विदेश व्यापार नीति (एफटीपी) 2023 के परिशिष्ट एवं आयात निर्यात प्रपत्र के परिशिष्ट 2छ में निम्नलिखित एजेंसियों के लिए प्रचालन के क्षेत्रों को तत्काल प्रभाव से शामिल करते हैं:-

क्रम सं. 1	एशिया इंस्पेक्शन एजेंसी लिमिटेड	अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र
मुख्यालय का पता	124/1, एमओओ 7; बनफा-ट्रेड किमी 26 रोड, बांगनोर, बांगनोरय समुथप्राकरन 10560; थाईलैंड; थाईलैंड बैंकॉक बैंकॉक 10560	गिनी, केन्या, लीबिया, स्विट्जरलैंड, म्यांमार, वेनेजुएला, बोत्सवाना, जिबूती, मोजाम्बिक, स्वाज़ीलैंड, तुर्की
शाखा कार्यालयों का पता	गिनी: कले अकेशिओ 38 माने, पीओ बॉक्स 965, मालाबो इक्वेटोरियल गिनी। केन्या: पीओ बॉक्स 2034-80100, पल्ली हाउस, न्येरे एवेन्यू, मोम्बासा, केन्या लीबिया: एरेबिया एलार्बी स्ट्रीट 3, जिसे पहले मेसीरा एल कुबरा स्ट्रीट के नाम से	

	<p>जाना जाता था, 12.03.271 उमर अल मोख्तार स्ट्रीट से दूर, त्रिपोली – लीबिया</p> <p><b>स्विट्जरलैंड:</b> अल्थर्डस्ट्रैस 342 रेगेन्सडॉर्फ ज्यूरिख स्विट्जरलैंड जिप: 8125</p> <p><b>म्यांमार:</b> 1408, जेम्स 3 जेम्स गार्डन कॉन्डोमिनियम यांगून क्षेत्र म्यांमार</p> <p><b>वेनेजुएला:</b> एल सोकोरोगलपन 15 फेरोसिरेमिक्स वाल्क्रा, सी.ए. वेनेजुएला जिप 8022</p> <p><b>बोत्सवाना:</b> गोबोरोने बोत्सवाना सिटी, पोस्ट ऑफिस 30824</p> <p><b>डिजिबूती:</b> पीओ बॉक्स 794 वेयरहाउस नंबर 4, जिबूती फ्री जोन, जिबूती गणराज्य</p> <p><b>मोजाम्बिक:</b> यूनिपेसोअल एलडीए बैरो दा मंगा, रुआ नंबर 2 सिडेडे दा बेइरा, मोजाम्बिक</p> <p><b>स्वाजीलैंड:</b> प्लॉट 215 किंग्सवाती ली एवेन्यू मात्सफा स्वाजीलैंड</p> <p><b>टर्की:</b> एसेनकेंट महालेसी, बटुरलप सोकाक नंबर 28 उमरानिया / तुर्की।</p>	
<b>क्रम सं. 2</b>	<b>ब्रोस इंजीनियरिंग सर्विसेज</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	नं. 25, महा विष्णु नगर, 1 स्ट्रीट चेन्नई-600 110 भारत चेन्नई तमिलनाडु 600011	संयुक्त राज्य अमेरिका, यूनाइटेड किंगडम, सिंगापुर, मलेशिया, ब्रुनेई दारुस्सलाम, बहरीन, सऊदी अरब, कतर
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका:</b> 17725 शेफर डॉ, पीएफ्लुगरविले, टेक्सास 78660, यूएसए</p> <p><b>यूनाइटेड किंगडम:</b> सीवी1 5एचयू, कैम्ब्रिज स्ट्रीट, कोवेंट्री, यूनाइटेड किंगडम</p> <p><b>सिंगापुर:</b> नंबर 5, सून ली स्ट्रीट, #05-21, पायनियर पॉइंट, सिंगापुर-627 607</p> <p><b>मलेशिया:</b> 985/987, जालान सुंगई बेसी रजाक हवेली, बातू 3% सुंगई बेसी 57100, कुआलालंपुर, विलमाह परसेकुतोन मलेशिया</p> <p><b>ब्रुनेई दारुस्सलाम:</b> ब्लॉक ए, यूनिट नंबर 2, टायर 6, एसपीजी 41- 12-37 के.जी. किलानस, नेगारा, ब्रुनेई दारुस्सलाम</p>	

	<p><b>बहरीन:</b> फ्लैट 0032, बिल्डिंग 991, रोड 2111, मनामा/एल कुदियाविमाह 0321, कैपिटल गवर्नमेंट</p> <p><b>सऊदी अरब:</b> 7209—थुलैम डिस्ट, रियाद, सऊदी अरब—12645</p> <p><b>कतर:</b> उम्म हरमाला, अर-रेयान, मुएथेर साउथ, जोन-55, स्ट्रीट-602, VIIIए-7</p>	
<b>क्रम सं. 3</b>	<b>डीडी इंटरनेशनल ग्लोबल</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	बेसमेंट, 11-59, कालका जी, साउथ दिल्ली भारत नई दिल्ली नई दिल्ली 110019	ऑस्ट्रेलिया, बहरीन, कनाडा, चीन, कोस्टा रिका, इजराइल:
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>ऑस्ट्रेलिया:</b> 17 टिमरटन वाट ट्रुगनिना वीआईसी 3029</p> <p><b>बहरीन:</b> बिल्डिंग नंबर 716, रोड नंबर 1113, ब्लॉक नंबर 911, अल शार्गी, बहरीन</p> <p><b>कनाडा:</b> क्रिस्टोफर हेनॉल्ट, सी 964 73<sup>ए</sup> कैलगरी  टउ3<sup>ए</sup> 55, कनाडा</p> <p><b>चीन:</b> नंबर 278, सेक 1 चुंग शान आरडी, हुनेई जिला, काऊशुंग सिटी, ताइवान आर.ओ.सी</p> <p><b>कोस्टा रिका:</b> सैन रागेल, एस्काजू सैन जोस, कोस्टा रिका।</p> <p><b>इजराइल:</b> वेस्ट बैंक नब्लस पीओ बॉक्स 688 वाया इजराइल</p> <p><b>जॉर्डन:</b> मार्का अल हिजाम, पी.ओ. बॉक्स 8121, जॉर्डन</p> <p><b>लेबनान:</b> एयरपोर्ट हाईवे-शतिला एरिया-अल-अमाना वेट-ब्रिज के बगल में बेरुत-लेबनान</p> <p><b>मलेशिया:</b> 63 रॉबिन्सन रोड, 06-22 एफ्रो एशिया बिल्डिंग, सिंगापुर 068894</p> <p><b>मोरक्को:</b> 252, बीडी जिरोई, रेस. अम्मार-7" एटग. एन<sup>0</sup> 21 20000 कैसाब्लांका, मोरक्को,</p>	जॉर्डन, लेबनान, मलेशिया, मोरक्को, मोजाम्बिक, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, फिलीपींस, सऊदी अरब, सेनेगल, सिंगापुर, साऊथ अफ्रीका, स्वीडन, स्विट्जरलैंड, तंजानिया, थाईलैंड, तुर्की, संयुक्त अरब अमीरात, यूएसए, यमन, पुर्तगाल, रिको जमैका, मॉरीशस

<p><b>मोजाम्बिक:</b> क्यू-42, कासा नं. 2, सिडेड डी मापुटो, मोजाम्बिक</p> <p><b>नीदरलैंड:</b> अगस्तो बोलिज 24, विलरनस्टैंड</p> <p><b>न्यूजीलैंड:</b> 45 सीव्यू रोड, लोअर हट 500, वेलिंगटन, न्यूजीलैंड</p> <p><b>फिलीपींस:</b> गिल टुडटुड स्ट्रीट, सेबू सिटी फिलीपींस</p> <p><b>सऊदी अरब:</b> 2 फ्लोर बिहांड अल काकी सेंटर साम्राज्य</p> <p><b>सेनेगल:</b> 7 रुए सेंट मिशेल नगालैंडौ डियॉफ डकार, बी.पी. 126</p> <p><b>सिंगापुर:</b> 63 रॉबिन्सन रोड, 06-22 एफ्रो एशिया बिल्डिंग, सिंगापुर 068894</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका:</b> 82 हाइलैंड्स, क्रिसम रोड, बरगंडी एस्टेट, केप टाउन</p> <p><b>स्वीडन:</b> बॉक्स 322 से-26123 लैंड्स क्रोना स्वीडन</p> <p><b>स्विट्जरलैंड:</b> हौप्टस्ट्रैस 5 3853 निडेरिड, यूरोप</p> <p><b>तंजानिया:</b> कारिकू स्ट्रीट, हाउस नंबर 47, दार-एस-सलाम, तंजानिया</p> <p><b>थाईलैंड:</b> 11 एम.8 उप-जिला फेट चोम्फू जिला कोसाम्फिनाखोन कानफेंग फेट 62000 थाईलैंड</p> <p><b>तुर्की:</b> व्हारेफ जोन पोर्ट, सीमेंट मॉरिटानिया के पास, नौआकचॉट</p> <p><b>संयुक्त अरब अमीरात:</b> प्लॉट नंबर 4, औद्योगिक क्षेत्र नंबर 10, पी.ओ. बॉक्स: 80523, शारजाह, यू.ए.ई.</p> <p><b>यूएसए:</b> प्लॉट नंबर 4, इंडस्ट्रीयल एथिया नंबर 10, पी.ओ. बॉक्सरू 80523, शारजाह, यू.ए.ई.</p>	
--	--

	<p><b>यमन:</b> स्ट्रीटय जुबैरी स्ट्रीट फ्लोर: ग्राउंड फ्लोर पी.ओ. बॉक्स: 18550, यमन</p> <p><b>पुर्तो रिको:</b> सेक्ट ला पामिता, कैर887 केएम 0.9 कैरोलिना 00987, पुर्तो रिको</p> <p><b>जैमिका:</b> 9 सेंट्रल पार्कवे एवन पार्क स्पेनिश टाउन सेंट कैथरीन</p> <p><b>मॉरीशस:</b> जॉन कैनेडी स्ट्रीट ट्रिलेट</p>	
<b>क्रम सं. 4</b>	<b>ग्लोबल माइंस एंड मिनरल्स एफजेडइ</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	बी01-जी27, सर्विस ब्लॉक, अल हुलैला इंडस्ट्रीयल एफजेड, रास अल खैमाह, यूएई संयुक्त अरब अमीरात रास अल खैमाह रास अल खैमाह 00	संयुक्त अरब अमीरात, सिंगापुर, पैराग्वे, ऑस्ट्रेलिया, बांग्लादेश, जर्मनी, मॉरीशस, यूएसए, मोजाम्बिक, सेनेगल, जापान, चिली, कोंगो, इजरायल, गाम्बिया, लातविया, इटली, फिलीपींस, पुर्तो रिका, जॉर्डन, दक्षिण अफ्रीका, बेल्जियम, पोलैंड, बेनिन गणराज्य, यमन, फ्रांस, बुर्किना फासो, आइवरी कोस्ट, घाना, ग्रीस, नॉर्वे, ऑस्ट्रिया, स्पेन, न्यूजीलैंड, बहरीन, डेनमार्क, कुवैत, स्विट्जरलैंड, पनामा, फिनलैंड, साइप्रस, नीदरलैंड, स्वीडन, ताइवान, यूके, पुर्तगाल, कोलंबिया, मोरक्को, कोस्टा रिका, क्रोएशिया, रोमानिया, सऊदी अरब, मलेशिया
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>संयुक्त अरब अमीरात:</b> बी01-जी27, सर्विस ब्लॉक, अल हुलैला एरिया-फजेड, रास अल खैमा, यूएई.</p> <p><b>सिंगापुर:</b> 646 पुंगा बजतस, #17-352 सिंगापुर 820646</p> <p><b>पैराग्वे:</b> बी अलोंसो विल्ला हायेस ऑसंषिओन पैराग्वे</p> <p><b>ऑस्ट्रेलिया:</b> 56, फ्रांस आरडी पुटनी एनएसडब्ल्यू 2112</p> <p><b>बांग्लादेश:</b> हाजी जलज अहमद, मिस्त्री बारी, भोरदवाज हाट, मीरशाराय, चट्टोग्राम, बांग्लादेश</p> <p><b>जर्मनी:</b> 17454 जिन्नोविट्ज, विसेनवेग 19, जर्मनी</p> <p><b>मॉरीशस:</b> एवेन्यू सोडनैकए पीपीटी 2 स्टोन्स यार्ड कोर्ट सोडनैक फोर टर्मिनस - 72256, मॉरीशस</p> <p><b>यूएसए:</b> 4210 शेडी विलेज सीटी मिसौरी सिटी, टीएक्स 77459-1569, यूएसए</p> <p><b>मोजाम्बिक:</b> मापुटो, मिलेनियम पार्क, फर्स्ट फ्लोर, मिलेनियम पार्क बिल्डिंग, एवेनिडा व्लादिमीर लेनिन एवेन्यू, मापुटो, 174, मोजाम्बिक</p>	

<p><b>सेनेगल:</b> डकार, लेप्लेटू अजूर बिल्डिंग, 12 बीडी डीजेली एमबीएये, प्लेर, डकार, सेनेगल</p> <p><b>जापान:</b> नागानो, नागानो एकेआई जेनकोजिगुची, 1597-1 निशिगोचो, मिनामी-नागानो, नागानो ओमोटेसंडो बिल्डिंग, 4एफ, नागानो-शि, नागानो-केन, 380-0845, जापान</p> <p><b>चिली:</b> सैंटियागो, न्यू लास कोंडेस, 09फ्लोर, द आर्ट्स बिल्डिंग, सेरो एल प्लोमो 5630, लास कोंडेस, सैंटियागो, चिली</p> <p><b>कांगो:</b> ब्रेजाविले ला ओयू ज्वेस सेपेल्ले-कामी कांगो</p> <p><b>इजराइल:</b> नियोमी 35, हाइफा, इजराइल</p> <p><b>गाम्बिया:</b> फजारा, गाम्बिया</p> <p><b>लातविया:</b> मेजसीमा आईएलए 44-38, रीगा, एलवी-1079, लातविया</p> <p><b>इटली:</b> वियाले एलेसेंझिनो, 342 रोम (आरएम)-इटली</p> <p><b>फिलीपींस:</b> मनीला, टाइम्स प्लाजा, 12/एफ., टाइम्स प्लाजा बिल्डिंग, यूनाइटेड नेशंस एवेन्यू कॉर्नर टैपट, एवेन्यू हर्मिट, मनीला, 1000, फिलीपींस</p> <p><b>प्यूर्तो रिका:</b> प्यूर्तो रिको, सैन जुआन, मेट्रो ऑफिस पार्क (मुख्यालय), मेट्रो ऑफिस पार्क मेट्रो पार्क 7, स्ट्रीट #1, सुइट 204, गुयानाबो, सैन जुआन, पीआर 00968, प्यूर्तो रिको</p> <p><b>जॉर्डन:</b> अल-हुसैन/अल-जरका कैसल, जॉर्डन</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका:</b> ब्लोमफोन्टेन, 9301, यूनी पार्क बिल्डिंग, नोबेल स्ट्रीट, ब्रांडवाग, ब्लोमफोन्टेन, 9301, साऊथ अफ्रीका</p> <p><b>बेल्जियम:</b> वाटरलू ऑफिस पार्क, थर्ड, फ्लोर, वाटरलू ऑफिस पार्क, ड्राइव रिचेल 161 एम बॉक्स 57, वाटरलू, 1410, बेल्जियम</p> <p><b>पोलैंड:</b> वारसॉ, इक्वेटर ओकोरा, इक्वेट II, एलर्ज जेरुसलमस्की 96, वारसॉ, 00-807, पोलैंड</p>	
---	--

<p><b>बेनिन ऑफरिपब्लिक:</b> लॉट 141 एम गोडोमी, एबोमी कैलावी, बेनिन रिपब्लिक</p> <p><b>यमन:</b> हारुस नंबर 47, जीरो स्ट्रीट हद्दा सिटीसाना, यमन</p> <p><b>फ्रांस:</b> 28, रुले देस परवेनचेस लॉट डेमस्टॉय, 97430 ले टैम्पोन, फ्रांस</p> <p><b>बुर्किना फासो:</b> एस/सी बीपी 06 पोयटेंगा, बुर्किना फासो</p> <p><b>आइवरी कोस्ट:</b> आईएलओटी 235, लॉट 2887 पीआर सीटीई, सितेलकॉम मार्कोरी, आबिदजान, आइवरी कोस्ट</p> <p><b>घाना:</b> बी957/10 5वां अमाडा क्लोस, नार्थ वेस्ट 1 डिस्ट अकरा वेस्ट क्षेत्र 61, अकरा, घाना</p> <p><b>ग्रीस:</b> पॉलीविड 5,114 73 एथेंस ग्रीस</p> <p><b>नॉर्वे:</b> लिसेकर, स्पेसेस फोर्नेबुवेन, फोर्नेबुवेन 1-3, लिसेकर, 1366, नॉर्वे</p> <p><b>ऑस्ट्रिया:</b> ग्राज, स्मार्ट सिटी, वैगनर ऑफिस स्ट्रेस 47/1, ग्राज, 8020 ऑस्ट्रिया</p> <p><b>स्पेन:</b> मैड्रिड, कुज़को, कुज़को प्ट, पासेओ डे कैस्टेलाना, 141 – 5वीं मंजिल, मैड्रिड, समुदाय, मैड्रिड, 28046, स्पेन</p> <p><b>न्यूजीलैंड:</b> वेलिंगटन, प्लिमर टावर्स, 31 लेवल, 2-6, गिल्मर टेरेस, वेलिंगटन, 6011, न्यूजीलैंड</p> <p><b>बहरीन:</b> बहरीन, अलमोय्यद टावर, अलमोय्यद टावर, 21 एंड 22 फ्लोर, सीफ डिस्ट, मनामा, बहरीन</p> <p><b>डेनमार्क:</b> कोपेनहेगन, नार्ड, बिज़नेस सेटर नॉर्ड, 20 लिंगबीवेज, कोपेनहेगन, 2100, डेनमार्क</p> <p><b>कुवैत:</b> अपार्टमेंट नंबर 7, बिल्डिंग नंबर 260, आईएसआई अल कितामी जिला, सेक्टर 8, कुवैत</p>	
---	--

<p><b>स्विट्जरलैंड:</b> क्रिएन्स, रेगस स्पूम लुजर्न, एएम मैटनहोफ 2डी, क्रिएन्स, 6010, स्विट्जरलैंड</p> <p><b>पनामा:</b> पनामा, कोलन, पीएच अटलांटिक स्क्वायर, पीएच अटलांटिक प्लाजा, कओगो अल्टोस, पिस 2, कोलोन, पनामा</p> <p><b>फिनलैंड:</b> टाम्परे, रीना कैम्पस, कोरकेकौलुनकातु 7, टाम्परे, 33720, फिनलैंड</p> <p><b>साइप्रस:</b> निकोसिया, 121 प्रोज़ोमो एवेन्यू, 121 प्रोज़ोमो एवेन्यू, 2064 स्ट्रोवोलोस फ्रस्ट फ्लोर, हेडजिकिरियाकियोन बिल्डिंग 1, निकोसिया, 2064, साइप्रस</p> <p><b>नीदरलैंड:</b> एमर्सफूर्ट, बिरवीन बीसी, स्मॉलपैड 32, एमर्सफूर्ट, 3811 एमजी, नीदरलैंड</p> <p><b>स्वीडन:</b> स्टॉकहोम, रोटसुंडा, फॉर्मर 3एम एचक्यू, बोल्स्टनस्वैगन 3, सोलेंटुना, स्टॉकहोम लाइन, अपलैंड, स्टॉकहोम, 19278, स्वीडन</p> <p><b>ताइवान:</b> ताइचुंग, ग्रीनवे सेंटर, 3/एफ और 4/एफ, नंबर 512, यिंगकाई रोड, ताइचुंग, 40350, ताइवान</p> <p><b>यूके:</b> डीजेओ वेस्ट रीसाइक्लिंग लिमिटेड, यूनिट डी, एटलस ट्रेडिंग एस्टेट, बिल्स्टन, डब्ल्यूवी148टीजेड, यूके</p> <p><b>पुर्तगाल:</b> ए.वी. डोम अफोंसो हेनरिकस नंबर 52-1 ईएसक्यू, ग्रीन/स्वीपर 2830-247, पुर्तगाल</p> <p><b>कोलंबिया:</b> बोगोटा एयरपोर्ट ब्यूरो 26, स्ट्रीट 26, #102-20, सुइट 301, थर्ड फ्लोर बोगोटा, बोगोटा डी.सी. 110921, कोलंबिया</p> <p><b>मोरक्को:</b> 235 जेरहौनिया एक्सटेंशन मेकनेस, मोरक्को</p> <p><b>कोस्टा रिका:</b> कोस्टा रिका, सैन जोस, ओक प्लाजा लास टेरेजेस कॉर्पोरेट सेंटर ओक स्क्वायर बिल्डिंग 5 सैन जोस टी कोस्टा रिका</p>	
---	--

	<p><b>क्रोएशिया:</b> जगरेब, सिटी सेंटर यूरो ग्रैंड सेंटर, हेक्टोरोविसेवा यूलिका 2 5प्लोरं मंजिल जगरेब 10000 क्रोएशिया</p> <p><b>रोमानिया:</b> क्लुज-नेपोका, सेंट्रल बिजनेस प्लेस प्लॉएस्टी स्ट्रीट, नं। 9, क्लुज-नेपोका 400157 रोमानिया</p> <p><b>सऊदी अरब:</b> 3216, सबील अल इल्म— सलामाह जिला, यूनिट नं. 10, जेद्दा 23436-6912, सऊदी अरब साम्राज्य</p> <p><b>मलेशिया:</b> 32, रोड बुंगा तंजुंग 14, मेन स्ट्रीट 56100 कुआलालंपुर सेलांगोर, मलेशिया</p>	
<b>क्रम सं. 5</b>	<b>मेल्ट एंट्रप्राइजेज</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	20-22 वेनलॉक रोड, लंदन एन1 7जीयू यूनाइटेड किंगडम लंदन लंदन एन17जीयू	मलेशिया, बहरीन, जर्मनी, इजराइल, न्यूजीलैंड, फिलीपींस, दक्षिण अफ्रीका, पोलैंड, सेनेगल
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>मलेशिया:</b> 1-06, इनोवेशन हाउस, तमन टेक्नोलोजी एमआरएएनटीआई बुकिट जलील, 57000 कुआलालंपुर</p> <p><b>बहरीन:</b> फ्लैट 84 बिल्डिंग 563 आरडी 3913 ब्लॉक 339, यूएम अल हसम, किंगडम ऑफ बहरीन साम्राज्य।</p> <p><b>जर्मनी:</b> 10179 बर्लिन, एडलबर्टस्ट्र। 64, जर्मनी</p> <p><b>इजराइल:</b> 228 मोशाव बीबी डारोम, 7925000</p> <p><b>न्यूजीलैंड:</b> 6 स्प्रिंगबैंक लेन, ते अतातु प्रायद्वीप, ऑकलैंड - 0610, न्यूजीलैंड</p> <p><b>फिलीपींस:</b> 8 मैड्रिड स्ट्रीट कैपिटल होम, ओल्ड बलारा, दिलिमन, क्वेजोन सिटी 1101, फिलीपींस</p> <p><b>साऊथ अफ्रीका:</b> 58 हिलेरी ड्राइव, बैलिटो, केजेडएन, डरबन, दक्षिण अफ्रीका</p> <p><b>पोलैंड:</b> बोनिन 14, 76-009 बोनिन, पोलैंड</p> <p><b>सेनेगल:</b> ओआकम साइट, एसेना विला, 216 बी, डी डकार, सेनेगल</p>	
<b>क्रम सं. 6</b>	<b>मेटल सर्विसिज</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	एस-17, शक्ति आर्कड, आपोजट आर.के. हॉल, साइंस सिटी रोड सोला, अहमदाबाद, गुजरात - 380060	बोत्सवाना, कनाडा, चीन, कोमोरोस, आइवरी कोस्ट, हैती, होंडुरास, जॉर्डन, कुवैत, लेबनान, मेक्सिको, न्यूजीलैंड, प्यूर्टो रिको, थाईलैंड, त्रिनिदाद और टोबैगो, संयुक्त अरब अमीरात, वियतनाम, यमन
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<b>बोत्सवाना:</b> प्लॉट: 54358 मारुला बिल्डिंग, प्राइम प्लाजा, सीबीडी, गैबोरोन पीओ बॉक्स 1385, सीबीडी, बोत्सवाना	

<p><b>कनाडा:</b> 117 ब्लैक फॉरेस्ट डॉ. ब्रेम्पटन, ओन एल6आर 1सी2</p> <p><b>चीन:</b> बेइगांग, नानकियो टाउन, फेंगजियान जिला, शंघाई कमरा 104, नंबर 120, जिनकुन</p> <p><b>कोमोरोस:</b> हम्राम्बा पीओ बॉक्स: बीपी 580 मोरोनी, कोमोरोस</p> <p><b>कोट दे आरवरी:</b> पोर्ट दे पीछे, आबिदजान</p> <p><b>हैती:</b> #2 डेल्मास 19, पोर्ट-औ-प्रिस हैती</p> <p><b>होंडुरास:</b> सी. 11 डेल कॉमर्सियो फुटे। ला फार्मेशिया माची एल प्रोग्रेसो योरो, होंडुरास में</p> <p><b>जॉर्डन:</b> 1 अल हरेथ इब्न हिशाम स्ट्रीट – अम्मान-जॉर्डन</p> <p><b>कुवैत:</b> फरवानिया, गाथा 1, नियर रायला सीमा होटल</p> <p><b>लेबनान:</b> निकोलस इब्राहिम सुरसोक स्ट्रीट5, रामलेट अल-बैदा, बेरुत, लेबनान</p> <p><b>मेक्सिको:</b> हिडाल्गोरु17, कर्नल. परांसिस्को 1, मैडेरो, पुएब्ला सी.पी., मेक्सिको</p> <p><b>न्यूजीलैंड:</b> 11 यूलिया रोड प्लैट बुश ऑकलैंड न्यूजीलैंड, 2016</p> <p><b>प्यूर्टो रिको:</b> फ्यूएंटे रॉयल एए-36 सी आर्किड्यूक टोआ अल्टा पीआर 00954 प्यूर्टो रिको</p> <p><b>थाईलैंड:</b> 39/896 निचादथानी, मू 3, बंगटालाड, पक्क्रेट, नोंथबुरी 11120 बैंकॉक, थाईलैंड थाईलैंड नॉनथाबुरी थाईलैंड 11120</p> <p><b>ट्रिनिडाड और टोबैगो:</b> इंटेलेक्चुअल प्रापर्टी ऑफिस कैपिटल प्लाजा 10-13 फ्रेडरिक स्ट्रीट पोर्ट ऑफ स्पेन</p>	
--	--

	<p><b>संयुक्त अरब अमीरात:</b> 106, एएल, जवाहरा बिल्डिंगरू खालिद बिन वाल्ड रोडरू मनखूल बुरदुबाई - 500001 दुबई, संयुक्त अरब अमीरात</p> <p><b>वियतनाम:</b> दाई बाई, जिया बिन्ह, बाक निन्ह</p> <p><b>यमन:</b> अदन-अल्बोरिका, इंडस्ट्रियल एरिया-यमन</p>	
<b>क्रम सं. 7</b>	<b>एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	सी-20, साउथ सिटी-1, सेक्टर-41 भारत गुडगांव हरियाणा 122001	ऑस्ट्रेलिया, कोंगो, जर्मनी, ग्रीस, प्यूर्टो रिको, सिंगापुर, वियतनाम, यमन, मेक्सिको, चीन, मोजाम्बिक, रीयूनियन, बेल्जियम, चेक रिपब्लिक, अल साल्वाडोर, बुल्गारिया
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>ऑस्ट्रेलिया:</b> प्रापर्टी नं. 20 बाल्टिक ऐप पियारा वाटर्स डब्ल्यूए 6112, ऑस्ट्रेलिया</p> <p><b>कोंगो:</b> एवी.डीईएस ऐलीफेन्ट्स, एन72 ए क्यूधनिवासी सी/लिमेटे, किंशासा, सीओडी, प्रतिनिधि, डेम, कांगो</p> <p><b>जर्मनी:</b> 13347 बर्लिन, शुल्जेंडोरफर स्ट्रीट, 21, जर्मनी</p> <p><b>ग्रीस:</b> केरात्सिनियो ड्रेपेटसोनास 53721ध, ग्रीस</p> <p><b>प्यूर्टो रिको:</b> फुएते रॉयल, एए35 सी, आर्चडुचो, टोआ अल्टा, पीआर 00953, प्यूर्टो रिको</p> <p><b>सिंगापुर:</b> 338एन, वेस्ट कोस्ट रोड, सिंगापुर, 127405</p> <p><b>वियतनाम:</b> टूना फुओंग 5, विन्ह हा, फु वांग, थुआ थीन हू, वियतनाम</p> <p><b>यमन:</b> अदन मंसूर अल ट्रेन, यमन</p> <p><b>मेक्सिको:</b> सी ओचो 4, कर्नल ग्वाडालुपाना, 63702, कॉम्पोस्टेला, एनवाई, मेक्सिको</p> <p><b>चीन:</b> यानु स्ट्रीट, शेंगझोउ शहर, झेजियांग प्रांत नं। 115, बेइशान गांव, चीन</p> <p><b>मोजाम्बिक:</b> क्यू 36 कासा 43 बुन्हिका, मटोला, मोजाम्बिक</p>	

	<p><b>रीयूनियन:</b> 35 रुए रेमंड वर्जेस एपीटी 211 रेस क्लोस डु वर्जेस 97441 सैंटे-सुजैन, रीयूनियन</p> <p><b>बेल्जियम:</b> रोमिंसलीनवेग 258 03-11800 विल्वोर्डे, बेल्जियम</p> <p><b>चेक रिपब्लिक:</b> प्राग, एम्पिरिया, एनए स्ट्रजी 1702६65, प्राग 4, 14000, चेक रिपब्लिक</p> <p><b>अल साल्वाडोर:</b> अल साल्वाडोर, सैन साल्वाडोर, अल साल्वाडोर विश्व व्यापार केंद्र, 89 एवेनिडा नॉर्ट वाई कैले एल मिराडो कोलोनिआ एस्कालो सैन साल्वाडोर, 0 अल साल्वाडोर</p> <p><b>बुल्गारिया:</b> प्लोवदिव, एट्रिम एरेना, 53 त्सरिग्राडस्को शोज ब्लव्ड, 2 एंड 3 फ्लोर, प्लोवदिव, 4006, बुल्गारिया</p>	
<b>क्र. सं. 8</b>	<b>एसएमवी इंटरनेशनल कॉर्पोरेशन</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	एम-93,3री मंजिल, साकेत, नई दिल्ली	ऑस्ट्रेलिया, कनाडा, संयुक्त गणराज्य इजराइल, जापान, न्यूजीलैंड, पनामा, फिलीपींस, सऊदी अरब, सेनेगल, साऊथ अफ्रीका, तंजानिया, संयुक्त अरब अमीरात, संयुक्त राज्य, संयुक्त राज्य अमेरिका, यमन, तुर्की, नीदरलैंड, वेनेजुएला, पेरू, मालदीव एस, गिनी, बहरीन, ब्राजील, चिली, जर्मनी, कुवैत, नॉर्वे, ओमान, पोलैंड, कतर,
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>ऑस्ट्रेलिया:</b> 27, लिलियन सेसेंट स्कोफेल्ड्स एनएसडब्ल्यू 2762 ऑस्ट्रेलिया</p> <p><b>कनाडा:</b> 247 एल्गिन डीआर ब्रैम्पटन ओन एल6वाई2वी2 कनाडा पर</p> <p><b>संयुक्त इजराइल गणराज्य:</b> 2 प्रॉपर्टी 32, पी.ओ. बॉक्स 71 मोनाश -42875 इजराइल</p> <p>25 सलाह ए-दीन स्ट्रीट 9149011 जेरूसलम पी. ओ बॉक्स 49029. जेरूसलम</p> <p><b>जापान:</b> 5 फ्लोर, एओआई बिल्डिंग, नंबर 7-5, 4, नुनामी-सेनबा, चुओ-केयू, ओसाका 5420081, जापान</p> <p><b>न्यूजीलैंड:</b> 45 सीव्यू, लोअर हट 5010, वेलिंगटन, न्यूजीलैंड</p> <p><b>पनामा:</b> कैले 60, ओबेरियो, एडिफिसियो आईएनईएस, केस नंबर 1 पनामा सिटी, पनामा</p> <p><b>फिलीपींस:</b> लॉट 954, बिनान स्टेट, नेशनल हाइवे, ब्रगी टुबिगन, बिनन, लगुना, 4014, फिलीपींस</p>	

<p><b>सऊदी अरब:</b> शरबतली, बिल्डिंग 22डी पलोर, कार्यालय 348 हिंदवियाह जिला 2एन जेद्दा, सऊदी अरब</p> <p><b>सेनेगल:</b> प्लॉट नंबर 334, हाऊस नंबर 4, एवेन्यू कार्डे, बीपी 396, डकार, सेनेगल</p> <p><b>साऊथ अफ्रीका:</b> 4 बाउंड्री रोड, वॉटरफोर्ड प्रीसिंक्ट सेंचुरी सिटी, 7431 पी ओ बॉक्स 11. सेंचुरी सिटी 7436. साऊथ अफ्रीका</p> <p><b>तंजानिया:</b> प्लॉट नंबर 334, साऊथ नंबर एमकेसीध1249, माजिदे, गार्डन रोड, मिकोचेनी-बी, पी.ओ.बॉक्स 61356, दार-एस-सलाम, तंजानिया</p> <p><b>संयुक्त अरब अमीरात:</b> प्लॉट #1 एच-35बी, हमरियाह फ्री जोन पीओ बॉक्सरू 50015, शारजाह, यूएई</p> <p><b>यूनाइटेड किंगडम:</b> रेगस, 200 ब्लक फ्राइव, ग्रीन पार्क, रीडिंग, आरजी26यूबी यूके</p> <p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका:</b> 13790एनडब्ल्यू 4थ स्ट्रीट यूनिट #101 सनराइज, एफएल 33325 न्यूयॉर्क (नॉर्थ अमेरिका)</p> <p><b>यमन:</b> अल्बोरिका, इंडस्ट्रियल एरिया क्षेत्र-1602 यमन</p> <p><b>तुर्की:</b> असेया एंट्रीग्रे अतिक योनेतिमी सेन वी टीआईसी ए.एस. इसमित्पा माह. आएटेक पितेपी 4/1 डेब्रेक, जॉंगुलडक, तुर्की।</p> <p><b>नीदरलैंड:</b> वोल्फ्रामकेड 2 3812 आरसी, एमर्सफोर्ट नीदरलैंड</p> <p><b>वेनेजुएला:</b> आरआईएफ जे-40019585-3 ए.वी. ऑटोपिस्टा गुआरेनास पेटारे, - केस एनआरपी एसधएन सेक्टर मम्पोट, गुआरेनास जेडपी 1220 मिरांडा, वेनेजुएला</p> <p><b>पेरू:</b> एस्पिनार 331, मिराफ्लोरेस, लीमा, पेरू</p> <p><b>मालदीव:</b> आजाद, बी. थुल्हाधू, मालदीव।</p> <p><b>गिनी:</b> पो बॉक्स 41 दिवाई मदांग टाउन मदांग पापुआ न्यू गिनी।</p>	
--	--

	<p><b>बहरीन:</b> ऑफिस नं. 2241, बिल्डिंग नं. 924, रोड नं. 105, ब्लॉक नं. 408, सनाबिस, फारुक सेंटर, बहरीन चौबर शाखा, किंगडम ऑफ बहरीन</p> <p><b>ब्राजील:</b> रुआ मायरिक वेइगा, 7, सेंट्रो, 21 अंदर सीईपी 20092-910। रियो डी जनेरियो, आरजे ब्राजील</p> <p><b>चिली:</b> ग्लोब मेटल्स स्पा, सैन एंटोनियो, चिली</p> <p><b>जर्मनी:</b> बर्नड्ट-उलरिच-स्कोल्ज-स्ट्र 2 73487 एस्सिंगेन, जर्मनी</p> <p><b>कुवैत:</b> पी.ओ. बॉक्स: 5246, सफात 13043 कुवैत</p> <p><b>नॉर्वे:</b> बॉक्स 4861 निडालेन 0432 ओस्लो नॉर्वे</p> <p><b>ओमान:</b> अल कएड्स लीडिंग प्रोजेक्ट्स रुवी भस्कर ओमान</p> <p><b>पोलैंड:</b> उल. स्जेस्ना 20, 023-457 वार्सजावा, माजोविकी, पोलैंड।</p> <p><b>कतर:</b> एमआर जॉनसन एक्सपोर्ट्स डिपार्टमेंट्स तलैया मेटल्स पी.ओ.बॉक्स 1679 दोहा-कतर</p>	
<b>क्र. सं. 9</b>	<b>टब्बी इम्पेक्स प्राइवेट लिमिटेड</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	सी-54, थर्ड फ्लोर, साउथ एक्सटेंशन पार्ट-2, नई दिल्ली-110049 भारत नई दिल्ली दिल्ली 110049	ऑस्ट्रेलिया, इंडोनेशिया, मलेशिया, मॉरीशस, रीयूनियन, सऊदी अरब, रूसी संघ, यूनाइटेड किंगडम, ब्राजील, दक्षिण अफ्रीका, श्रीलंका, सिंगापुर, हांगकांग, इजराइल, घाना, बेल्जियम, नेपाल, बांग्लादेश, स्वीडन, जर्मनी, इटली, माल्टा, पोलैंड, ग्रीस, साऊथ कोरिया, बहरीन, नॉर्वे, फ्रांस, ओमान
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>ऑस्ट्रेलिया:</b> 18 वॉकर स्ट्रीट, ओरान पार्क, एनएसडब्ल्यू 2570 ऑस्ट्रेलिया</p> <p><b>इंडोनेशिया:</b> गोदुंग ग्रहा पेना बाताम, एल.टी.8 रुआंग 805-20, केल तेलुक टेरिंग, केईसी, बाटम कोटा, बाटम 29461-इंडोनेशिया</p> <p><b>मलेशिया:</b> विवा, बी-1-8 जालंदपोश 51200, कुआलालंपुर, मलेशिया</p> <p><b>मॉरीशस:</b> इन्वेस्टोपेडिया (मॉरीशस) होल्डिंग्स लिमिटेड 23बी, राउल रिवर स्ट्रीट पोर्ट लुइस, मॉरीशस।</p> <p><b>रीयूनियन:</b> 112 रुए एड्रियन लागॉर्ज बर्नार्ड लासेरे लेले डे ला रीयूनियन ले पिटोन सेंट ली।</p>	

<p><b>सऊदी अरब:</b> अल-रियाद स्क्रैप मेटल सिटी दम्मम रोड 348 पी.ओ. बॉक्स। 121600</p> <p><b>रूसी संघ:</b> उलिस्ता योरिस्ताकाया हाउस नंबर 4, कॉर्पस I अपार्टमेंट, 155, सेंट पीटर्सबर्ग-193774-रूस</p> <p><b>यूनाइटेड किंगडम:</b> 38 फोरम हाउस एम्पायर वे, वेम्बली, एचए90एबी यूनाइटेड किंगडम।</p> <p><b>ब्राजील:</b> आरएफआर कोमेरेसियो रेसिक्लेजेम डी रेसिडुओस लिमिटेड रुआ जोस मार्केस प्राटा, 105 ऐंट 83007094-090-गुआरुलहोस- एसपी-ब्राजील (दक्षिण अमेरिका)</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका:</b> 4 किंग्सले रोड, ब्लफ डरबन, दक्षिण अफ्रीका, पोस्टल कोड-4051।</p> <p><b>श्रीलंका:</b> 88/1एफ, डुवावाट्टा कोटिकावट्टा, श्रीलंका</p> <p><b>सिंगापुर:</b> 10, जालान बेसर, #05-01बी सिम लिम टावर, 180-बी, बेनकूलेन सिंगापुर</p> <p><b>हांगकांग:</b> सूट-230बी, स्काईलाइन टावर 39, बैंक क्वांग रोड क्वालून बे डाउनलून, हांगकांग</p> <p><b>इजराइल:</b> जोहर एस.बी.ए. एल.डी. धातु पुनर्चक्रण और व्यापार 49, हरोशेत सेंट किर्यत बालिक इजराइल।</p> <p><b>घाना:</b> ली/19/13, लाइट कमर्शियल एरिया कॉम. 12, टीम घाना (पश्चिम अफ्रीका)</p> <p><b>बेल्जियम:</b> कोनिंग लीपोल्ड ली लान 21ए, हेवरली, बेल्जियम पोस्टकोड 3001 (यूरोपीय संघ)</p> <p><b>नेपाल:</b> गौरशंकर मार्ग, मकान नं. 311, कुलेश्वर 14, काठमांडू, नेपाल।</p> <p><b>बांग्लादेश:</b> 30, सिराजुद्दौल्ला रोड, चटगांव, बांग्लादेश</p>	
---	--

	<p><b>स्वीडन:</b> बर्गेगाटन 25 16437 किस्ता स्वीडन।</p> <p><b>जर्मनी:</b> बहनोहोफसिर 38/01979 लॉचहेमर जर्मनी।</p> <p><b>इटली:</b> लामाकार्ट रीसाइक्लिंग एसआरएल, वाया लुसेम्बर्गो, 9, 37069 विलाफ्रांस डि वेरोना (वीआर)</p> <p><b>माल्टा:</b> वेस्टसर्व माल्टा लिमिटेड फीनिक्स बिल्डिंग, ओल्ड रेलवे ट्रैक, स्टा। वेनेरा डाक पता पी.ओ. बॉक्स 55, पाओला</p> <p><b>पोलैंड:</b> उल. स्जेस्ना 26, 02-454 वार्सजावा, माजोविकी, पोलैंड</p> <p><b>यूनान:</b> नाटो एवेन्यू, थेसिया एगियोस जॉर्जियोस, 19300 एस्प्रीरगोस, एटिकी-ग्रीस।</p> <p><b>दक्षिण कोरिया:</b> 86, देओकप्योंग-रो, योंगम-मायओन, सेओंगजू-गन, ग्येओ नगसंगबुक-डो, कोरिया</p> <p><b>बहरीन:</b> बिल्डिंग नंबर 1246, रोड नंबर 5324, ब्लॉक नंबर 953, मुजर्रा, मुजर्रा, बहरीन।</p> <p><b>नॉर्वे:</b> टोर्नसेंगरवीएन 11 1360 फोर्नेबू नॉर्वे।</p> <p><b>फ्रांस</b> सिरमेट 19 ब्राइव जैक ब्राइव ऑएस्ट-रू अल्फ्रेड डेशोर्स 19100 ब्राइव एलए गेलार्डे।</p> <p><b>ओमान:</b> अल कुदस लीडिंग प्रोजेक्ट्स रुवी, मस्कट, ओमान</p>	
<b>क्र. सं. 10</b>	<b>वाल्मार्क इंटरनेशनल</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	कार्यालय संख्या पी8/03-37, एसएआईएफ कार्यकारी भवन, शारजाह एयरपोर्ट इंटरनेशनल फ्री जोन, शारजाह, संयुक्त अरब अमीरात। संयुक्त अरब अमीरात शारजाह शारजाह पी80337	संयुक्त राज्य अमेरिका, इंग्लैंड और वेल्स, ब्राजील, कनाडा, ग्रीस, फिजी, मोरक्को, तुर्की, फिलीपींस, दक्षिण अफ्रीका (पोर्ट एलिजाबेथ), यूक्रेन, वेनेजुएला, मॉरीशस, पोलैंड, मेक्सिको, बहरीन साम्राज्य, स्वीडन, रूस, सेनेगल, स्पेन, केन्या, सऊदी
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<b>यूएसए:</b> फाइव ग्रीनट्री सेंटर, 525 रूट 73 नॉर्थ स्टी 104 मार्लटन, न्यू जर्सी 08053	

<p><b>इंग्लैंड और वेल्स:</b> 71-75 शेल्टन स्ट्रीट, कोवेंट गार्डन, लंदन, उब्ल्यूसी2एच 9जेक्यू</p> <p><b>ब्राजील:</b> रुआ एलेट्स 25 पिंडोरामा बेलो होरिजोंटे, मिनस गेरैस, 30865180 ब्राजील।</p> <p><b>कनाडा:</b> 319 राइट लेक रन अपर टैंटलॉन एनएस बी3जेड0एम3</p> <p><b>ग्रीस:</b> 5 कॉन्स्टेंटिनोपोलिओस एसटीआर। (टाइटन क्षेत्र) – आइकारपिया थेसालोनिकी –56429, ग्रीस</p> <p><b>फिजी:</b> नंबर 3, विक्टोरिया परेड, सुवा, फिजी</p> <p><b>मोरक्को:</b> 122 बीडी मौले इदरीस I, कैसाब्लांका 20100, मोरक्को।</p> <p><b>तुर्की:</b> ओएसबी मह. इजमिर कैडेसी नंबर: 11/1 केमलपसा, इजमिर, तुर्की।</p> <p><b>फिलीपींस:</b> बीएलके 15 लॉट जौना I कॉम्प्लेक्स, बिनन लागुना, फिलीपींस।</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका (पोर्ट एलिजाबेथ):</b> 5ए गार्डन कोर्ट, 8वें एवेन्यू, वॉलमार, पोर्ट एलिजाबेथ</p> <p><b>यूक्रेन:</b> वुल. लिसोवा, मोशचुन, 08106, यूक्रेन</p> <p><b>वेनेजुला:</b> कैरेटेरा वाया सैन जुआनिटो कोमुनिडाड फिलो अल्टो, चिगुआरा, 5136, वेनेजुएला</p> <p><b>मॉरीशस:</b> 78बी, एमराल्ड पार्क, ट्रायोन, क्वात्रे-बोर्नेस, 72257, मॉरीशस</p> <p><b>पोलैंड:</b> डोमनीवस्का 47/10, 02-672, वारसॉ, पोलैंड।</p> <p><b>मेक्सिको:</b> मिरांडा 1894 कर्नल, लॉस कोलोमोस 44660, ग्वाडलजारा मेक्सिको</p>	<p>अरब, बेल्जियम, कुवैत, पेरू, तंजानिया संयुक्त गणराज्य, साइप्रस, कोटे डी आइवर, फ्रांस, नीदरलैंड</p>
--	--

<p><b>बहरीन साम्राज्य:</b> बिल्डिंग 44, ब्राउन टावर जुफेयर, बहरीन साम्राज्य</p> <p><b>स्वीडन:</b> हक्सफ्रूगेटन 5, 1305 वेस्टरस 72358 स्वीडन</p> <p><b>रूस:</b> 144, बिल्डिंग 73, केओपीएन। 4, जीडी, मॉस्को, रूस, 105613।</p> <p><b>सेनेगल:</b> 45 किमी आरटीई डे रुफिस्क डकार सेनेगल</p> <p><b>स्पेन:</b> रुआ अमाडो गरा, 31, 2एफ पोंटेरियास (सैन मिगुएल) पोस्टल कोड: 36860</p> <p><b>केन्या:</b> बी304 – शीला चाओ विल्सन अपार्टमेंट लंगटा नैरोबी, केन्या</p> <p><b>सऊदी अरब:</b> अल खबर क्षेत्र दम्मम सऊदी अरब</p> <p><b>बेल्जियम:</b> डॉर्प वेस्ट 100, 2070, ज़िवजेंड्रेक्ट, बेल्जियम</p> <p><b>कुवैत:</b> 39 यार्ड अमघारा जहरा कुवैत</p> <p><b>पेरू:</b> ए.वी. एंटोनियो मिरो क्वेसाडा 425, पीआईएसओ 17, मैग्दलेना डेल मार्च, लीमा, पेरू</p> <p><b>तंजानिया संयुक्त गणराज्य:</b> अमानी विवांडा विडोगो पीओ बॉक्स 2740, जांजीबार तंजानिया</p> <p><b>साइप्रस:</b> पी.ओ.बॉक्स 29078 1621 निकोसिया साइप्रस</p> <p><b>कोटे डी वायर:</b> लॉट – 150बी जोन इंडस्ट्रियल डी कौमासी आबिदजान, आइवरी कोस्ट</p> <p><b>फ्रांस:</b> डिवीजन हॉलुइन प्रीमियर एवेन्यू पोर्ट, पलुविला एफ – 59250 हॉलुइन फ्रांस</p>	
---	--

	<b>नीदरलैंड:</b> वान ल्यूवेनहॉकवेग 21 3316, एवी, डॉर्डेक्ट नीदरलैंड	
<b>क्र. सं. 11</b>	<b>चेकपोइंट इन्सपेक्शन कंपनी</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	19, सिनेगॉग स्ट्रीट 5वीं मंजिल, कमरा नंबर-ए-544, सिटी सेंटर कोलकाता 700001 भारत कोलकाता पश्चिम बंगाल 700001	जॉर्डन, बुल्गारिया, चीन, लातविया, लिथुआनिया, यूनाइटेड किंगडम
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<b>जॉर्डन:</b> अम्मान/अल-मुकाब्लिन, मुताह कमर्शियल कॉम्प्लेक्स, बिल्डिंग नंबर 2, कार्यालय 302  <b>बुल्गारिया:</b> दरवाजा नंबर 8, 12 स्ट्रीट, गांव स्वोबोडा, वर्ना के पास, डोब्रिच, बुल्गारिया  <b>चीन:</b> कमरा 201, यूनिट 1, बिल्डिंग 18, जिला 3, चांगचुन यिवू शहर, झेजियांग प्रांत, चीन।  <b>लातविया:</b> ग्रैनिटा 13ए, रीगा लातविया, एलवी-1057 <b>लिथुआनिया:</b> 501, 5वीं मंजिल, जल्गिरिओ एवी, 90, एलटी -09303  <b>यूनाइटेड किंगडम:</b> 144ए लॉर्ड्सवुड रोड, बर्मिंघम बी17 9बीटी, यूनाइटेड किंगडम	
<b>क्र. सं. 12</b>	<b>ट्रूमेट्रिक ग्लोबल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	सी-1/127, जनकपुरी भारत नई दिल्ली दिल्ली 110058	बहरीन, इटली, मलेशिया, नीदरलैंड, पोलैंड, सिंगापुर, थाईलैंड, ऑस्ट्रिया, बेल्जियम, डेनमार्क, फिनलैंड, फ्रांस, जर्मनी, घाना, ग्रीस, होंडुरास, इजराइल, जापान, जॉर्डन, कुवैत, नॉर्वे, ओमान, पेरू, कतर, रोमानिया, दक्षिण कोरिया, स्वीडन, तुर्की, स्विट्जरलैंड, जिम्बाब्वे
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<b>बहरीन:</b> पलैट 23, पहली मंजिल, गोसी शॉपिंग कॉम्प्लेक्स, रोड नंबर 1910, मनामा, बहरीन साम्राज्य  <b>इटली:</b> पहली मंजिल, नंबर 6, नेलएडिफिशियो डि वाया पोंटे एले रिफे एन.ई. 76, फिरेंजे, इटली  <b>मलेशिया:</b> पीटी 41347. लोरोंग 18, कावासन इंडस्ट्री घेरस जया, 43300 बालाकाओंग, सेलांगोर दारुल एहसान, मलेशिया  <b>नीदरलैंड:</b> स्नेलियुसट्रार 21, 71102 ईडी, विंटरसविज्क, नीदरलैंड  <b>पोलैंड:</b> लॉड्ज. उल पर. 68-169, गोस्पोडारेजा 2, लॉड्ज  <b>सिंगापुर:</b> 1, यंगबर्स टेरस #03-14, एवनपार्क, सिंगापुर -357741	

<p><b>थाईलैंड</b> 300-301/1 एमओओ 10, हुआ समरोंग, प्लेंग याओ, चाचोएंगसाओ, थाईलैंड।</p> <p><b>ऑस्ट्रिया:</b> एस-7-01, इनरे स्टैड्ट, विएना शुबर्टिन्स</p> <p><b>बेल्जियम:</b> 380 रुए डू डेल चौटलेट बेल्जियम</p> <p><b>डेनमार्क:</b> 27 बर्नस्टॉर्फ्सगुडे सिटी सेन्टर कोपेनहेगन 1577 डेनमार्क</p> <p><b>फिनलैंड:</b> 3-बी कुम्पी कालेवांकातु हेलसिंकी, फिनलैंड</p> <p><b>फ्रांस:</b> 110, एवेन्यू डू जनरल मिशेल बिजोट, पेरिस</p> <p><b>जर्मनी:</b> 05, इंडस्ट्रीज ट्राइब 02, होकेनहेम, जर्मनी 68766</p> <p><b>घाना:</b> 368, अकारा केप कोस्ट रोड, केप कोस्ट घाना।</p> <p><b>ग्रीस:</b> एल-7 सव्वास अपेलौ, एथेंस ग्रीस</p> <p><b>होंडुरास:</b> एम.डी.सी., ब्लाब्ड फुएर्जस अरमाडास, सालिडा अल नोर्टे कोमायागुएला</p> <p><b>इजराइल:</b> 81, जाफा ओल्ड, जेरूसलम - 14085, इजराइल।</p> <p><b>जापान:</b> 2-लॉसन सुमियोशिको, योकोहामा, जापान</p> <p><b>जॉर्डन:</b> इस्तिकलाल, सेंट 25, लेस्टगियल, अम्मान, जॉर्डन</p> <p><b>कुवैत:</b> ब्लॉक-6, 1 स्ट्रीट, सबा अल सलेम, कुवैत</p> <p><b>नॉर्वे:</b> 283 पैलेट शॉपिन मॉल कार्ल जोहान, जीटी, ओस्लो, नोरवा</p>	
---	--

	<p><b>ओमान:</b> रिहब कॉम्प्लेक्स अल तामीर स्ट्रीट, मस्कट सिटी, ओमान</p> <p><b>पेरू:</b> कैले स्कील एन. 400, लीमा, पेरू।</p> <p><b>कतर:</b> 381, मेरॉट मार्किवस, स्ट्रीट नंबर 811, दोहा कतर</p> <p><b>रोमानिया:</b> मैनास्टिरेग, ओल्ड टोवा सेक्टर 1, बुखारेस्ट, रोमानिया</p> <p><b>दक्षिण कोरिया:</b> संयुक्त राष्ट्र – गांव 3 गिल, सियोल – कोरिया दक्षिण</p> <p><b>स्वीडन:</b> 216, अल्सजो गोटालैंड्सवेगन, स्टॉकहोम, स्वीडन।</p> <p><b>तुर्की:</b> 501, सुप्रीम इस्तांबुल, कैटेस्समे एसके, इस्तांबुल, तुर्की</p> <p><b>स्विट्जरलैंड:</b> 537/25 बैडनरस्ट्रैस 9 अल्टस्टेटन 8048, ज्यूरिख।</p> <p><b>जिम्बाब्वे:</b> संपत्ति संख्या 9 वेंटर्सबर्ग रोड, सनवे सिटी, हरारे, जिम्बाब्वे</p>	
<b>क्र. सं. 13</b>	<b>सीकोर इंटरनेशनल एलएलसी</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	515-000 शम्स बिजनेस सेंटर, शारजाह मीडिया सिटी फ्री जोन, अल मेसनेड, शारजाह, संयुक्त अरब अमीरात।	दक्षिण अफ्रीका, फ्रांस, सिंगापुर, बेल्जियम, यूनाइटेड किंगडम, नीदरलैंड, मोजाम्बिक, नाइजीरिया, नामीबिया, यमन, बहरीन, थाईलैंड, ताइवान, चिली, फिनलैंड, ब्राजील, जर्मनी, कुवैत, गिनी, होंडुरास, मलेशिया, निकारागुआ, जापाना, इंडोनेशिया, एस्तोनिया
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>दक्षिण अफ्रीका:</b> 37 ए आउटरसर्किट रोड, इस्पिंगन बीच, डरबन, दक्षिण अफ्रीका।</p> <p><b>फ्रांस:</b> 425 रुए रेने डेसकार्टेस-बैटिमेंट ए, 13100 एईक्स इएन</p> <p><b>सिंगापुर:</b> सीकोर इंटरनेशनल पीटीई लिमिटेड: 68, सर्कुलर रोड, #02-01, सिंगापुर (049422)</p> <p><b>बेल्जियम:</b> मूरब्रोक 28, बी-227 हेरेनथाउट, बेल्जियम</p> <p><b>यूनाइटेड किंगडम:</b> सीकोर इंटरनेशनल यूके लिमिटेड: 45 क्लेमेंस रोड, डेगनहम, ईस्ट लंदन, यूनाइटेड किंगडम आरएम109 वाईएन</p>	

<p><b>नीदरलैंड:</b> स्पेरवेर्सट्राट 15, 1223 पीएम, हिलवर्सम, नीदरलैंड</p> <p><b>मोजाम्बिक:</b> सिडडे डे बेरिया, पिन नं. 2100, सोफाला प्रोविंदा, मोजाम्बिक</p> <p><b>नाइजीरिया:</b> केएम 12, पोर्ट हरकोर्ट—एनुगु एक्सप्रेस वे, ग्रा पोर्ट हरकोर, नाइजीरिया</p> <p><b>नामीबिया:</b> 027, रूड कैली स्ट्रीट, द्वितीय औद्योगिक नॉर्थेन स्ट्रीट, विंडहॉक, नामीबिया</p> <p><b>यमन:</b> 50वां एसटी. इन फ्रॉन्ट वाईकेबी, सना, यमन</p> <p><b>बहरीन:</b> 6जे 93, ब्राउन टावर, 44, मनामा, बहरीन।</p> <p><b>थाईलैंड:</b> 168. एमयू 9, नोंग प्रू उप—जिला फनाट निखोम जिला, चोन बुरी प्रांत, थाईलैंड</p> <p><b>ताइवान:</b> 1 सेकंड सेंटर, चेंज—ही रोड, ताइवान, ताइवान</p> <p><b>चिली:</b> लोरेन्जो डे मेडिसिस एन 21, एपीटी. 315, लास कॉडेस, सैंटियागो, चिली।</p> <p><b>फिनलैंड:</b> नॉरगाटन 1बी2, एफआई 22100 मैरीहैम, फिनलैंड</p> <p><b>ब्राजील:</b> ए.वी. औद्योगिक, 2622 — कैंपेस्ट्रे — सैंटो आंद्रे — एसपी</p> <p><b>जर्मनी:</b> ईएमएसस्ट्रैस 29, 26382 विल्हेमशेवेन जर्मनी</p> <p><b>कुवैत:</b> यार्ड 210, अमघारा स्क्रैपयार्ड, जहारा, कुवैत</p> <p><b>गिनी:</b> रुट नेषनले 1— कलौम मार्च नाइजर 274, 7वां बुलेवार्ड और 8वां एवेन्यू, कोनाक्री, गिनी।</p>	
--	--

	<p><b>होंडुरास:</b> टोरे नोवा 2 पीआईएसओ 9, सेंट्रो कॉमर्शियल नोवासेंट्रो कॉर्पोरेटिवो लॉस प्रोसेरेस टेगुसीगाल्पा 11101 होंडुरास</p> <p><b>मलेशिया:</b> लेवल 15 डुपल्ज लिंगकरन साइबर प्वाइंट तैमूर साइबर 12 साइबरजया 63000 मलेशिया</p> <p><b>निकारागुआ:</b> केनाल 10, 10 कैल सुरोस्टे मानागुआ, निकारागुआ 11003</p> <p><b>जापान:</b> कागावा, ताकामात्सु, ताकामात्सु प्लाजा बिल्डिंग 3एफ-4एफ, 29-5, नाकानो-चो जिप-760-0008 ताकामात्सु-शि, कागावा जापान</p> <p><b>इंडोनेशिया:</b> दूसरी मंजिल, यूनिट नं. 1-4 2/ए और 23-26.2/बी बेनोआ स्क्वायर बिल्डिंग जी, कुटा-बाली, इंडोनेशिया।</p> <p><b>एस्टोनिया:</b> टालिन, टोटनिमे, टोर्निमा 5 जिप-10145 टालिन, एस्टोनिया</p>	
<b>क्र. सं. 14</b>	<b>वेशिप टेक्निकल सॉल्यूशंस वर्ल्डवाइड प्राइवेट लिमिटेड</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	सी-3/1 टी/एफ वसंत विहार, दक्षिण पश्चिम दिल्ली, दिल्ली, दिल्ली, भारत, 110057	बहामास, बहरीन, कोलंबिया, कांगो, डोमिनिकन गणराज्य, गाम्बिया, ग्वाटेमालिया, गिनी, जमैका, केन्या, लीबिया, मालदीव, मोरक्को, मोजाम्बिक, नामीबिया, कतर, सिएरा लियोन, सोमालिया, सूरीनाम, टोगो, यूएसए
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>बहामास:</b> #130 जो फारिंगटन रोड पी.ओ. बॉक्स एन 10043 नासाउ, बहामास।</p> <p><b>बहरीन:</b> हमाद टाउन जायद बिन उमैर स्ट्रीट हमला बहरीन।</p> <p><b>कोलंबिया:</b> टुबारा, लोटे इंटर्नो 45बी, जोना फ्रांस ला केएना, बैरेंक्विला, कोलंबिया</p> <p><b>कांगो:</b> 17 एवी लुइथी न्जुजी वा मबोम्बो/मासिना/किंशासा विले/किंशासा+243 990991295</p> <p><b>डोमिनिकन गणराज्य:</b> कैले सिएरा #1, सेक्टर ला गुआ सैन इसिद्रो, सेंटो डोमिंगो एस्टे रिपब्लिका डोमिनिकाना</p> <p><b>गाम्बिया:</b> गाम्बिया का कनिफिंग औद्योगिक क्षेत्र।</p> <p><b>ग्वाटेमालिया:</b> बुलेवार्ड ऑस्ट्रियाको 10-51, जोन 14 ग्वाटेमाला सिटी</p>	

<p><b>गिनी:</b> पीबी 69, एकुकु, कैरेटेरा प्यूर्तो एस/एन बाटा लिटर, इक्वेटोरियल गिनी।</p> <p><b>जमैका:</b> 118 किंग स्ट्रीट किंगस्टन, जमैका।</p> <p><b>केन्या:</b> मबुयुनि रोड ऑप. वाईएमसीए नेक्स्ट ओ आगा खान, किजिंगो फेरी, पी. ओ. बॉक्स 95113-80104 मोम्बासा।</p> <p><b>लीबिया:</b> अलजेसर अल्फेडे कंपनी, कागज और पैकेजिंग के निर्माण के लिए डिवीजन 7, पी.ओ. बॉक्स 442, लीबिया</p> <p><b>मालदीव:</b> अपार्टमेंट 5-बी, 5वीं मंजिल, मा अजहरु, चंदानी मागु, राष्ट्रीय संग्रहालय के ठीक सामने (हितथन माइजान) और समुद्री भोजन की दुकान के पीछे।</p> <p><b>मोरक्को:</b> आरएन-केएम 42,9 / रुड डे बेरचिड कम्पून - जकमा-20100 कैसाब्लांका</p> <p><b>मोजाम्बिक:</b> अल-नसीब हिड्स एंड स्किन ट्रेडिंग कंपनी, मोगादिशु-सोमालिया हवलवाडाग, बकारो मार्केट</p> <p><b>नामीबिया:</b> हेस्को स्ट्रीट, वाल्विया खाड़ी</p> <p><b>कतर:</b> आयरन स्क्रैप औद्योगिक क्षेत्र के लिए अपार्टमेंट अलवाजबा कॉर्पोरेशन, स्ट्रीट नंबर 41, दोहा कतर</p> <p><b>सेरा लिओन:</b> 10, सैवेज स्ट्रीट, फ्रीटाउन सिएरा लियोन।</p> <p><b>सोमालिया:</b> अल-नसीब हिड्स एंड स्किन ट्रेडिंग कंपनी, मोगादिशु - सोमालिया हवलवादाग, बकारो मार्केट</p> <p><b>सूरीनाम:</b> जिन्निया स्ट्रीट 54 पारामारिबो सूरीनाम</p> <p><b>टोगो:</b> गैप सेंटर में, विलेज-कौनी नेशनल एन1, आइडेमा, लोम, टोगो</p>	
---	--

	<b>यूएसए:</b> 8101 बिस्केन बीएलवीडी पीएच 707 मियामी, फ्लोरिडा 33138 संयुक्त राज्य अमेरिका	
<b>क्र. सं. 15</b>	<b>रवि एनर्जी आइएनसी</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	1200 रूट 22, सुइट 2000 यूनाइटेड स्टेट्स ब्रिजवाटर न्यू जर्सी 08807	संयुक्त राज्य अमेरिका, यूनाइटेड किंगडम, कनाडा, स्पेन, पुर्तगाल, जर्मनी, इटली, फ्रांस, बेल्जियम, बुल्गारिया, तुर्की, दक्षिण अफ्रीका, चीन, इजराइल, सिंगापुर, श्री लंका, बांग्लादेश
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका:</b> 1200 रूट 22, सुइट 2000 यूनाइटेड स्टेट्स ब्रिजवाटर न्यू जर्सी 08807</p> <p><b>यूनाइटेड किंगडम:</b> 19 थॉमसन कोर्ट, न्यूकैसल अपॉन टाइन, टाइन एंड वेयर, एनई5 2जीई, यूके</p> <p><b>कनाडा:</b> 471 कम्मर एवेन्यू, नॉर्थ यॉर्क, ओएन एम2एम 2जी4, कनाडा</p> <p><b>स्पेन:</b> कैपिटन एरेनास 25, 08034 बार्सिलोना, स्पेन</p> <p><b>पुर्तगाल:</b> रुआ डे गोम्स लील एन 16, 7ए अल्माडा, डाक कोड 2810-226 पुर्तगाल</p> <p><b>जर्मनी:</b> मोजार्स्ट स्ट्रीट 42, 50259 पुलहेम, जर्मनी</p> <p><b>इटली:</b> वाया पेरिलो 71, टर्नी, 05100, इटली</p> <p><b>फ्रांस:</b> 8 इमपासे डेस प्यूप्लियर्स, 13008 मार्सिले, फ्रांस</p> <p><b>बेल्जियम:</b> 216 बॉक्स 11, एवेन्यू मार्सेल थिरी, 1200 वोलुवे सेंट लैम्बर्ट, बेल्जियम</p> <p><b>बुल्गारिया:</b> स्ट्र. जार ओस्वोबोडितेल 6, प्रवेश द्वार 2, मंजिल 1, एप्ट 24, शुमेन 9700, बुल्गारिया</p> <p><b>तुर्की:</b> बहससेहिर 2, किसिम माह, 10 यिल कैड। बाहसेकेंट फलोरा ए3 ब्लॉक, 7डी डायर 95, बसाकसेहिर, इस्तांबुल, तुर्की</p> <p><b>दक्षिण अफ्रीका:</b> 15 वीनस रोड, क्राउथॉर्न मिड्रैंड साउथ अफ्रीका, 1685</p>	

	<p><b>चीन:</b> कमरा 202, नंबर 23, लेन 220, जिनयांग रोड, शंघाई, चीन</p> <p><b>इजराइल:</b> हा एमेक 36 केफार योना इजराइल</p> <p><b>सिंगापुर:</b> एट बीएलके 929 जुरोंग वेस्ट स्ट्रीट 92 #10-177, सिंगापुर 640929</p> <p><b>श्रीलंका:</b> नंबर 39, थिबिरिगासया क्रॉस रोड, हेडाला, वट्टाला, 365456, श्रीलंका</p> <p><b>बांग्लादेश:</b> 44-2/बी, उत्तरी धनमंडी, कालाबागान, नया बाजार - 1205, ढाका, बांग्लादेश</p>	
<b>क्र. सं. 16</b>	<b>ग्लोबल मरीन इन्सपेक्शन</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	522, 5वीं मजिल, हेमकुंड चौबेर बिल्डिंग नंबर 89 नेहरू प्लेस। नई दिल्ली 110019, भारत	चिली
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<b>चिली:</b> ईएल टैक्वेरल 2बी, कोलिना, सैंटियागो, चिली।	
<b>क्र. सं. 17</b>	<b>डब्ल्यूआइएसई सर्विसेज एफजेडड</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	क्यू1-06012/बी पीओ बॉक्स नंबर 124432 शारजाह सैफ जोन, शारजाह, संयुक्त अरब अमीरात संयुक्त अरब अमीरात शारजाह शारजाह एनए	संयुक्त अरब अमीरात, बहरीन, बेनिन, बुल्गारिया, ऑस्ट्रेलिया, कोमोरोस, इथियोपिया, फ्रांस, घाना, इंडोनेशिया, इटली, कुवैत, मलावी, मेक्सिको, नाइजीरिया, न्यूजीलैंड, पेरू, सऊदी अरब, तुर्की, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका, गिनी इक्वेटोरियल, मलय मलेषिया, थाईलैंड
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>संयुक्त अरब अमीरात:</b> क्यू1-06012/बी, पी.ओ. बॉक्स नंबर 124432, शारजाह सैफ जोन, शारजाह, संयुक्त अरब अमीरात</p> <p><b>बहरीन:</b> मनामा सेंटर, ब्लॉक-316, रोड नंबर 383, बिल्डिंग-128, प्लैट-2129। (बहरीन)</p> <p><b>बेनिन:</b> <b>एलएलओटी:</b> सी/एसबी, अकपाकनमे - तन्मे, अकप्रो - मिसेरटे, पोर्टो नोवो, बेनिन</p> <p><b>बुल्गारिया:</b> स्ट्र. पेटको बाल्गारनोव 9, मजिल 3, अपार्टमेंट 6, शुमेन 9700, बुल्गारिया</p> <p><b>ऑस्ट्रेलिया:</b> यूनिट 6, 17 सदरलैंड क्रिसेंट, डार्लिंग पॉइंट, एनएसडब्ल्यू 2027, ऑस्ट्रेलिया</p>	

<p><b>कोमोरोस:</b> जिलिमादजौ मोरोनी, नगाजिद्जा, कोमोरोस</p> <p><b>इथियोपिया:</b> लिडेटा, वारेडा-08, मकान नंबर 821ध03, अदीस अबाबा (इथियोपिया)</p> <p><b>फ्रांस:</b> 36 रुए एडोर्ड मायौडॉन 33100 बोर्दो, (फ्रांस)</p> <p><b>घाना:</b> 65. हाई स्ट्रीट, अकरा, घाना</p> <p><b>इंडोनेशिया:</b> कपुक केनकाना नंबर 2एए, आरटी 2ध3, कपुक मुरा, उत्तरी जकार्ता, (इंडोनेशिया)</p> <p><b>इटली:</b> वाया वेंटी सेटेम्ब्रे, 16, 00817 रोमा आरएम, इटली</p> <p><b>कुवैत:</b> खेतान, 83वीं स्ट्रीट, बिल्डिंग नंबर 14, मंजिल-7, कुवैत</p> <p><b>मलावी:</b> 2क्यूजेसी485, पॉल कागामे रोड, लिलोंग्वे, मलावी</p> <p><b>मेक्सिको:</b> सी-90, पोर 128, वाई 13 आई 573, आरडीशियल पेंशनस टप्, एटापा 97217, मेरिडा, युकोन, (मेक्सिको)</p> <p><b>नाइजीरिया:</b> 21, जिमोह बालोगुन, सेले इकोसी केतु, लागोस, नाइजीरिया गणराज्य</p> <p><b>न्यूजीलैंड:</b> 20 किंग्स हेवन क्लोज, लिनफील्ड, ऑकलैंड 1041, न्यूजीलैंड</p> <p><b>पेरू:</b> जे आर. एमिलियो डी लॉस रिसो एमएस एक्स लिमिटेड 5, यूआरबी, विला सोल 2डीए एटापा, (पेरू)</p> <p><b>सऊदी अरब:</b> 4003, कुरेश स्ट्रीट, अल नुजा जिला, जेद्दा, 23534, सऊदी अरब</p> <p><b>टर्की:</b> अताक्कोय 3-4-5 किसिम महल्लेसी, इस्तांबुल, (तुर्की)</p>	
---	--

	<p><b>यूनाइटेड किंगडम:</b> 1 लेडी स्ट्रीट लंदन 45ड लंदन, यूनाइटेड किंगडम</p> <p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका:</b> 5829, एनडब्ल्यू 88वें एसटी, ओक्लाहोमा सिटी, ओके-73132-2825, यूएसए</p> <p><b>इक्वेटोरियल गिनी:</b> डी-1-जेड1,80, बैरियोमोंडोंग, सेक्टर-1, बाटा लिटोरियल, गिनी इक्वेटोरियल</p> <p><b>मलेशिया:</b> नंबर: 250, पर्सिअरन देसा अम्पांग 8, तमन श्री अम्पांग 68000, अम्पांग, सेलांगोर, मलेशिया</p> <p><b>थाईलैंड:</b> 35/46, सुपलाई एसेंस सुआनलुंग, डोकमाई, प्रावेट, बैंकोक-10250, थाईलैंड</p>	
<b>क्र. सं. 18</b>	<b>एक्विजम वर्ल्ड लिमिटेड</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	149, जॉर्ज रॉबिन्सन ड्राइव ब्रैम्पटन, ऑंटारियो कनाडा एल6वाई 2एक्स6 कनाडा ब्रैम्पटन ऑंटारियो एल6वाई 2एक्स6	ऑस्ट्रेलिया, फ्रांस, नाइजीरिया, फिलीपींस, श्रीलंका, संयुक्त राज्य अमेरिका, थाईलैंड, जापान, सिंगापुर, न्यूजीलैंड
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<p><b>ऑस्ट्रेलिया:</b> 8 कोलरिज सर्किट विलियम्स लैंडिंग, विक्टोरिया 3027, ऑस्ट्रेलिया</p> <p><b>फ्रांस:</b> 33, रुए, डे, ला, कैप्सूलरी 93170, बैगनोलेट (फ्रांस)</p> <p><b>नाइजीरिया:</b> 14 सबिउ अजोज स्ट्रीट, मोडुपे जॉनसन, लागोस (नाइजीरिया)</p> <p><b>फिलीपींस:</b> 46 साउथ माया ड्राइव फिलम होम्स क्यूजोन सिटी एनसीआर पीएचएल 1104, फिलीपींस</p> <p><b>श्रीलंका:</b> 6ए, सी.पी. डी सिल्वा मावाथा, कल्देमुल्ला, मोरातुवा, कोलंबो (श्रीलंका)</p> <p><b>संयुक्त राज्य अमेरिका:</b> 219, डब्ल्यू नेप, एवेन्यू एपीटी बी, फुल्टन, सीए-92832, यूएसए</p> <p><b>थाईलैंड:</b> 1570/3, प्रचराज 1 रोड, बैंगसू, बैंकॉक 10800, थाईलैंड</p>	

	<b>जापान:</b> तोरियामा सिटी, हाइट्स 1-102, शिमोहेमी 2734-1, कोगा-शि, जापान - 306-235  <b>सिंगापुर:</b> #06-09, 430 पसिर रिस ड्राइव 6, सिंगापुर - 510428  <b>न्यूजीलैंड:</b> अपार्टमेंट 25/39 पिट स्ट्रीट, ऑकलैंड सेंट्रल, ऑकलैंड - 1010 - न्यूजीलैंड	
<b>क्र. सं. 19</b>	<b>नेक्टर इन्स्पेक्शन सर्विसेज एलएलसी</b>	<b>अतिरिक्त प्रचालन के क्षेत्र</b>
<b>मुख्यालय का पता</b>	पी.ओ. बॉक्स नंबर 90468, जी-एस 12, बिल्डिंग नंबर क्यू 02 अल वारसन, पहला प्लॉट नंबर: 451 - 0, दुबई, यूएई संयुक्त अरब अमीरात, दुबई, दुबई 90468	संयुक्त अरब अमीरात
<b>शाखा कार्यालयों का पता</b>	<b>संयुक्त अरब अमीरात:</b> पी.ओ. बॉक्स नंबर 90468, जी-एस 12, बिल्डिंग नंबर क्यू 02 अल वारसन, पहला प्लॉट नंबर: 451 - 0, दुबई, संयुक्त अरब अमीरात	

2. अधिसूचित पीएसआईए को 30 दिनों के भीतर एमआरएआई/आईएसआरआई/आईएफआईए के अपने सदस्यता प्रमाणपत्र और अपने कार्यालयों का पता और संपर्क विवरण का अद्यतन करना सुनिश्चित करना होगा।

**इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:** मौजूदा 19 पूर्व-पोतलदान निरीक्षण एजेंसियों के लिए संचालन के अतिरिक्त क्षेत्र की अनुमति दी गई है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**

**(Department of Commerce)**

**(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)**

**PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 26th June, 2024

**No. 12/2024-25**

**F. No. 01/53/8/AM20/PSIA-2/IC/E-18059.**—In exercise of powers conferred under the paragraph 1.03 and 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby adds area of operations for following agencies in Appendix 2G of Appendices and Aayat Niryat Forms of Foreign Trade Policy (FTP), 2023 in terms of Para 2.52 (c) of Handbook of Procedure (HBP), 2023 with immediate effect:-

<b>S. No. 1</b>	<b>ASIA INSPECTION AGENCY LIMITED</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	124/1, MOO 7; BANFA-TRAD KM 26 ROAD, BANGNOR, BANGNOR; SAMUTHPRAKARN 10560; THAILAND. THAILAND BANGKOK BANGKOK 10560	GUINEA, KENYA, LIBYA, SWITZERLAND, MYANMAR, VENEZUELA,
<b>Address of Branch Offices</b>	<b>GUINEA:</b> Calle Acacio Mane 38, PO Box 965, Malabo Equatorial Guinea.  <b>KENYA:</b> PO Box 2034-80100, palli House, Nyerere Avenue, Mombasa, Kenya  <b>LIBYA:</b> Errebiya Elarbi Street 3, Formely Known As Meseera EL Kubra Street, 12.03.271 off Omar El Mokhtar Street, Tripoli - Libya	BOTSWANA, DIJIBOUTI, MOZAMBIQUE, SWAZILAND, TURKEY

	<p><b>SWITZERLAND:</b> Althardstrasse 342 Regensdorf Zurich Switzerland ZIP: 8125</p> <p><b>MYANMAR:</b> 1408, Gems 3 Gems Garden Condominium Yangon Region Myanmar</p> <p><b>VENEZUELA:</b> El Socorro Galpon 15 Ferrocaramica Valcro, C.A. Venezuela ZIP 8022</p> <p><b>BOTSWANA:</b> Gaborone, Botswana City of Botswana, Post Office Box: 30824</p> <p><b>DIJIBOUTI :</b> PO Box 794 Warehouse No. 4, Djibouti Free Zone, Republic of Djibouti</p> <p><b>MOZAMBIQUE:</b> Unipessoal LDA Bairro Da Manga, Rua No. 2 Cidade Da Beira, Mozambique.</p> <p><b>SWAZILAND:</b> Plot 215 Kingmswati Iii Avenue Matsapha Swaziland</p> <p><b>TURKEY:</b> Esenkent Mahallesi, Baturalp Sokak No. 28 Umraniya/Turkey.</p>	
<b>S. No. 2</b>	<b>BROS ENGINEERING SERVICES</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	NO.25, MAHA VISHNU NAGAR, 1 ST STREET CHENNAI-600 110 INDIA CHENNAI Tamil Nadu 600011	UNITED STATES, UNITED KINGDOM, SINGAPORE, MALAYSIA, BRUNEI DARUSSALAM, BAHRAIN, SAUDI ARABIA, QATAR
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>UNITED STATES:</b> 17725 SHAFER DR, PFLUGERVILLE, TEXAS 78660, USA</p> <p><b>UNITED KINGDOM:</b> CV1 5HU, CAMBRIDGE STREET, COVENTRY, UNITED KINGDOM</p> <p><b>SINGAPORE:</b> NO.5, SOON LEE STREET, #05-21, PIONEER POINT, SINGAPORE-627 607.</p> <p><b>MALAYSIA:</b> 985/987, JALAN SUNGAI BESI RAZAK MANSION, BATU 3% SUNGAI BESI 57100, KUALA LUMPUR, WILAYAH PERSEKUTUAN MALAYSIA</p> <p><b>BRUNEI DARUSSALAM:</b> BLOK A, UNIT NO.2, BAN 6, SPG 41- 12-37 KG KILANAS, NEGARA, BRUNEI DARUSSALAM.</p>	

	<p><b>BAHRAIN:</b> FLAT 0032, BUILDING 991, ROAD 2111, MANAMA/AL QUDAYBIYAH 0321, CAPITAL GOVERNORATE</p> <p><b>SAUDI ARABIA:</b> 7209-THULAIM DIST, RIYADH, SAUDI ARABIA-12645.</p> <p><b>QATAR:</b> UMM HARMALA, AR-RAYYAN, MUAITHER SOUTH, ZONE:55, STREET:602, VIIIA:27</p>	
<b>S. No. 3</b>	<b>DD INTERNATIONAL GLOBAL</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	BASEMENT , 11-59 , KALKA JI , SOUTH DELH INDIA NEW DELHI NEW DELHI 110019	AUSTRALIA, BAHRAIN, CANADA, CHINA, COSTA RICA, ISRAEL:
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>AUSTRALIA:</b> 17 Timerton wat Truganina VIC 3029</p> <p><b>BAHRAIN:</b> Building No. 716, Road No. 1113, Block No. 911, Al Shargi, Bahrain</p> <p><b>CANADA:</b> Christopher Henault, C 964 73ST SW Calgary ABT3H 5W5, Canada</p> <p><b>CHINA:</b> No. 278, Sec 1 Chung Shan RD, Hunei Dist, Kaohsiung City, Taiwan R.O.C</p> <p><b>COSTA RICA:</b> San Ragael, Escazu.san Jose, Costa Rica.</p> <p><b>ISRAEL:</b> West Bank Nablus PO Box 688 via Israel</p> <p><b>JORDAN:</b> Marka al hizam, P.O. Box 8121, Jordan</p> <p><b>LEBANON:</b> AIRPORT HIGHWAY-SHATILA AREA-BESIDE AL-AMANA WEIGHT-BRIDGE BEIRUT- Lebanon</p> <p><b>MALAYSIA:</b> 63 Robinson Road, 06-22 Afro Asia Bldg, Singapore 068894</p> <p><b>MOROCCO:</b> 252, bd Ziraoui, rés. Ammar-7" etg. n° 21 20000 Casablanca, Maroco,</p>	<p>JORDAN, LEBANON, MALAYSIA, MOROCCO, MOZAMBIQUE, NETHERLAND, NEW ZEALAND, PHILIPPINES, SAUDIA ARABIA, SENEGAL, SINGAPORE, SOUTH AFRICA, SWEDEN, SWIZERLAND, TANZANIA, THAILAND, TURKEY, UNITED ARAB EMIRATES, USA, YEMEN, PURTO RICO JAMICA, MAURITIUS</p>

<p><b>MOZAMBIQUE:</b> Q-42, Casa No. 2, CIDADE DE Maputo, Mozambique</p> <p><b>NETHERLAND:</b> Agusto boelijh 24, Willernstand.</p> <p><b>NEW ZEALAND:</b> 45 Seaview Road, Lower Hutt 500, Wellington, New Zealand</p> <p><b>PHILIPPINES:</b> Gil Tutud Street, Cebu city Philippines</p> <p><b>SAUDIA ARABIA:</b> 2<sup>nd</sup> floor behind Al Kaki center Petromin street, Jedddah, Kingdom of Saudi Arabia</p> <p><b>SENEGAL:</b> 7 Rue Saint Michel Ngalandou Diouf Dakar, B.P. 126</p> <p><b>SINGAPORE:</b> 63 robinson road, 06-22 Afro Asia Bldg, Singapore 068894</p> <p><b>SOUTH AFRICA:</b> 82 Highlands, Crisom Road, Burgundy estate, Cape Town</p> <p><b>SWEDEN:</b> Box 322 Se-26123 Lands Krona Sweden</p> <p><b>SWIZERLAND:</b> Hauptstrasse 5 3853 Niederried, Europe</p> <p><b>TANZANIA:</b> Karikoo Street, House No. 47, Dar-Es-Salaam, Tanzania</p> <p><b>THAILAND:</b> 11 M.8 Sub-district Phet chomphu District Kosamphinakhon Kanphaeng Phet 62000 Thailand.</p> <p><b>TURKEY:</b> Wharef Zone Port, Near Cement Mauritania, Nouakchott</p> <p><b>UNITED ARAB EMIRATES:</b> Plot No. 4, Industrial Area No. 10, P.O. Box: 80523, Sharjah, U.A.E</p> <p><b>USA:</b> Plot No. 4, Industrial Area No. 10, P.O. Box: 80523, Sharjah, U.A.E</p> <p><b>YEMEN:</b> Street; Zubairy Street Floor: Ground Floor P.O. Box: 18550, Yemen</p>	
--	--

	<p><b>PURTO RICO :</b></p> <p>Sect La Palmita, Carr887Km 0.9 Carolina 00987, Puerto Rico</p> <p><b>JAMICA:</b></p> <p>9 Central parkway avon park Spanish town st Catherine</p> <p><b>MAURITIUS:</b></p> <p>John Kennedy Street Trilet.</p>	
<b>S. No. 4</b>	<b>GLOBAL MINES AND MINERALS FZE</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	B01-G27, SERVICE BLOCK, AL HULAILA INDUSTRIAL ZONE FZ, RAS AL KHAIMAH, UAE UNITED ARAB EMIRATES RAS AL KHAIMAH RAS AL KHAIMAH 00	UNITED ARAB EMIRATES, SINGAPORE, PARAGUAY, AUSTRALIA, BANGLADESH, GERMANY, MAURITIUS, USA, MOZAMBIQUE, SENEGAL, JAPAN, CHILE, CONGO, ISRAEL, GAMBIA, LATVIA, ITALY, PHILIPPINES, PUERTO RICA, JORDAN, SOUTH AFRICA, BELGIUM, POLAND, BENIN OF REPUBLIC, YEMEN, FRANCE, BURKINA FASO, IVORY COAST, GHANA, GREECE, NORWAY, AUSTRIA, SPAIN, NEWZELAND, BAHRIN, DENMARK, KUWAIT, SWITZERLAND, PANAMA, FINLAND, CYPRUS, NETHERLAND, SWEDEN, TAIWAN, UK, PORTUGAL, COLOMBIA, MOROCCO, COSTA RICA, CROATIA, ROMANIA, SAUDI ARABIA, MALAYSIA
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>UNITED ARAB EMIRATES:</b></p> <p>B01-G27, SERVICE BLOCK, AL HULAILA INDUSTRIAL ZONE –FZ, RAS AL KHAIMAH, U.A.E</p> <p><b>SINGAPORE:</b></p> <p>646 PUNGGOL CTRL , #17-352 SINGAPORE 820646</p> <p><b>PARAGUAY:</b></p> <p>B. ALONSO. VILLA HAYES. ASUNCIÓN, PARAGUAY</p> <p><b>AUSTRALIA:</b></p> <p>56,FRANCES RD PUTNEY NSW 2112</p> <p><b>BANGLADESH:</b></p> <p>HAZI JALAJ AHMED, MISTRI BARI, BHORDWAZ HAT, MIRSHARAI,CHATTOGRAM, BANGLADESH</p> <p><b>GERMANY:</b></p> <p>17454 ZINNOWITZ, WIESENWEG 19, GERMANY</p> <p><b>MAURITIUS:</b></p> <p>AVENUE SODNAC APPT 2 STONES YARDS COURT SODNAC QUATRE BORNES - 72256 , MAURITIUS</p> <p><b>USA:</b></p> <p>4210 SHADY VILLAGE CT MISSOURI CITY, TX 77459-1569, USA</p> <p><b>MOZAMBIQUE:</b></p> <p>MAPUTO, MILLENNIUM PARK,1ST FLOOR MILLENNIUM PARK BUILDING,AVENIDA VLADIMIR LENINE,MAPUTO,174,MOZAMBIQUE</p> <p><b>SENEGAL:</b></p> <p>DAKAR, LE PLATEAU,AZUR BUILDINGM,12 BD DJILY MBAYE,PLATEAU,DAKAR,SENEGAL</p>	

**JAPAN:**

NAGANO, NAGANO EKI ZENKOJIGUCHI ,1597-1  
NISHIGOCHO, MINAMI-NAGANO,NAGANO OMOTESANDO  
BUILDING, 4F,NAGANO-SHI,NAGANO-KEN,3800845,JAPAN

**CHILE:**

SANTIAGO, NUEVA LAS CONDES,09TH FLOOR, LAS  
ARTES BUILDING,CERRO EL PLOMO 5630,LAS  
CONDES,SANTIAGO,CHILE

**CONGO:**

BRAZZAVILLE LA OU J'VAIS S'APPELLE NKAYI CONGO

**ISRAEL:**

NEOMI 35,HAIFA,ISRAEL

**GAMBIA:**

FAJARA,GAMBIA

**LATVIA:**

MEZCIEMA IELA 44-38, RIGA, LV-1079, LATVIA

**ITALY:**

VIALE ALESSANDRINO, 342 ROMA (RM)-ITALY

**PHILIPPINES:**

MANILA, TIMES PLAZA,12/F., TIMES PLAZA  
BUILDING,UNITED NATIONS AVENUE CORNER  
TAFT,AVENUE,,ERMITA,MANILA,1000,PHILIPPINES

**PUERTO RICA:**

PUERTO RICO, SAN JUAN, METRO OFFICE PARK  
(HQ),METRO OFFICE PARK,METRO PARQUE 7, STREET #1,  
SUITE 204,GUAYNABO,SAN JUAN,PR 00968,PUERTO RICO

**JORDAN:**

AL- HUSSEIN/ KASBAH AL-ZARQA, JORDAN

**SOUTH AFRICA:**

BLOEMFONTEIN, UNI PARK,UNI PARK BUILDING,NOBEL  
STREET, BRANDWAG, BLOEMFONTEIN, 9301,SOUTH  
AFRICA

**BELGIUM:**

WATERLOO, OFFICE PARK,3RD FLOOR, WATERLOO  
OFFICE PARK,DREVE RICHELLE 161 M BOX  
57,WATERLOO,1410,BELGIUM

**POLAND:**

WARSAW, EQUATOR OCHOTA,EQUAOR II,ALEJE  
JEROZOLIMSKIE 96,WARSAW,00-807,POLAND

**BENIN OF REPUBLIC:**

LOT 141 M GODOMEY, ABOMEY CALAVI, BENIN  
REPUBLIC

**YEMEN:**

HOUSE NO 47, ZERO STREET HADDA CITYSANA'A  
,YEMEN

**FRANCE:**

28,RUELLE DES PERVENCHES LOT DAMESTOY ,97430 LE  
TAMPON,FRANCE

**BURKINA FASO:**

S/C BP 06 POUYTENGA ,BURKINA FASO

**IVORY COAST:**

ILOT 235,LOT 2887 PR CTE,CITELCOM MARCORY ,ABIDJAN,  
IVORY COAST

**GHANA:**

B957/10 5TH AMADAA CLOSE,NORTHWEST 1 DISTRICT  
ACCRA WEST REGION 61,ACCRA ,GHANA

**GREECE:**

POLYVIOU 5,114 73 ATHENS GREECE

**NORWAY:**

LYSAKER, SPACES FORNEBUVEIEN,FORNEBUVEIEN 1-  
3,LYSAKER,1366,NORWAY

**AUSTRIA:**

GRAZ, SMART CITY, ,WAAGNER BIRO STRAßE  
47/1,GRAZ,8020 AUSTRIA

**SPAIN:**

MADRID, CUZCO,CUZCO IV,PASEO DE CASTELLANA,141 -  
5 FLOOR,MADRID,COMUNIDAD DE,MADRID,28046,SPAIN

**NEWZELAND:**

WELLINGTON, PLIMMER TOWERS,LEVEL 31, 2-6,GILMER  
TERRACE,WELLINGTON,6011, NEW ZEALAND

**BAHRIN:**

BAHRAIN, ALMOAYYED TOWER,ALMOAYYED TOWER,  
21ST & 22ND FLOOR,SEEF DISTRICT,MANAMA,BAHRAIN

**DENMARK:**

COPENHAGEN, NORD,BUSINESS CENTRE  
NORD,LYNGBYVEJ 20,COPENHAGEN,2100,DENMARK

**KUWAIT:**

APARTMENT NO 7, BUILDING NO 260, ISI AL QITAMI  
DISTRICT, SECTOR 8 , KUWAIT

**SWITZERLAND:**

KRIENS, REGUS SPOOM LUZERN,AM MATTENHOF  
2D,KRIENS,6010,SWITZERLAND

**PANAMA:**

PANAMA, COLON, PH ATLANTIC PLAZA,PH ATLANTIC  
PLAZA, CUATRO ALTOS,PISO 2,COLON,PANAMA

**FINLAND:**

TAMPERE, KAMPUSAREENA,KORKEAKOULUNKATU  
7,TAMPERE,33720,FINLAND

**CYPRUS:**

NICOSIA, 121 PRODROMOU AVENUE,121 PRODROMOU  
AVENUE,2064 STROVOLOS 1ST FLOOR,HADJIKYRIAKION  
BLDG 1,NICOSIA,2064,CYPRUS

**NETHERLANDS:**

AMERSFOORT, TOO BETWEEN BC,SMALLEPAD  
32,AMERSFOORT,3811 MG,NETHERLANDS

**SWEDEN:**

STOCKHOLM, ROTSUNDA,FORMER 3M  
HQ,BOLLSTANÄSVÄGEN 3,SOLLENTUNA,STOCKHOLMS  
LÄN, UPPLAND,STOCKHOLM,19278, SWEDEN

**TAIWAN:**

TAICHUNG, GREENWAY CENTRE,3/F & 4/F,  
NO.512,YINGCAI ROAD,TAICHUNG,40350,TAIWAN

**UK:**

DJO WASTE RECYCLING LTD,UNIT D,ATLAS TRADING  
ESTATE,BILSTON,WV148TZ,UK

**PORTUGAL:**

AV. DOM AFONSO HENRIQUES N° 52 – 1° ESQ ,  
VERDERENA/BARREIRO 2830-247 , PORTUGAL

**COLOMBIA:**

BOGOTA AEROPUERTO BURO 26,STREET 26,#102-20,SUITE  
301,THIRD FLOOR BOGOTA,BOGOTA D.C.  
110921,COLOMBIA

**MOROCCO:**

235 ZERHOUNIA EXTENSION MEKNES, MOROCCO

	<p><b>COSTA RICA:</b> COSTA RICA, SAN JOSE, PLAZA ROBLE LAS TERRAZAS CENTRO CORPORATIVO PLAZA ROBLE EDIFICIO 5 SAN JOSE T COSTA RICA</p> <p><b>CROATIA:</b> ZAGREB, CITY CENTRE EUR GRAND CENTAR, HEKTOROVICEVA ULICA 2 5TH FLOOR ZAGREB 10000 CROATIA</p> <p><b>ROMANIA:</b> CLUJ-NAPOCA, CENTRAL BUSINESS PLAZA PLOIESTI STREET, NO. 9, CLUJ-NAPOCA 400157 ROMANIA</p> <p><b>SAUDI ARABIA:</b> 3216, SABIL AL ILM- AS SALAMAH DIST., UNIT NO. 10, JEDDAH 23436-6912 , KINGDOM OF SAUDI ARABIA</p> <p><b>MALAYSIA:</b> 32, Jalan Bunga Tanjung 14, Taman Seraya Ampang 56100 Kuala Lumpur Selangor, Malaysia</p>	
<b>S. No. 5</b>	<b>MELT ENTERPRISES</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	20-22 WENLOCK ROAD, LONDON N1 7GU UNITED KINGDOM LONDON LONDON N17GU	MALAYSIA, BAHRAIN, GERMANY, ISREAL, NEW ZEALAND, PHILLIPINES, SOUTH AFRICA, POLAND, SENEGAL
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>MALAYSIA:</b> 1-06, Innovation House, Taman Teknologi MRANTI Bukit Jalil, 57000 Kuala Lumpur</p> <p><b>BAHRAIN:</b> FLAT 84 BUILDING 563 RD 3913 BLOCK 339 , UM AL HASSAM, KINGDOM OF BAHRAIN.</p> <p><b>GERMANY:</b> 10179 Berlin, Adalbertstr . 64, Germany</p> <p><b>ISREAL:</b> 228 Moshav Bbei Darom, 7925000</p> <p><b>NEW ZEALAND:</b> 6 Springbank Lane, Te Atatu Peninsula, Auckland – 0610 , New Zealand</p> <p><b>PHILLIPINES:</b> 8 Madrid Street Capitol homes, Old Balara, Diliman, Quezon City 1101, Phillipines</p> <p><b>SOUTH AFRICA:</b> 58 Hilary Drive, Ballito, KZN, Durban, South Africa</p> <p><b>POLAND:</b> Bonin 14, 76-009 Bonin, Poland</p>	

	<b>SENEGAL:</b> Ouakam Cite, Ascena Villa, 216 B, De Dakar, Senegal	
<b>S. No. 6</b>	<b>METAL SERVICES</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	S-17, SHAKTI ARCADE, OPP. R.K HALL, SCIENCE CITY ROAD SOLA, AHMEDABAD, GUJARAT – 380060	BOTSWANA, CANADA, CHINA, COMOROS, COTE D'IVOIRE, HAITI, HONDURAS, JORDAN, KUWAIT, LEBANON, MEXICO, NEW ZEALAND, PUERTO RICO, THAILAND, TRINIDAD & TOBAGO, UAE, VIETNAM, YEMAN
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>BOTSWANA:</b> Plot: 54358 Marula Building, Prime Plaza, CBD, Gaborone PO Box 1385, CBD, Botswana</p> <p><b>CANADA:</b> 117 Black forest Dr. Brampton, ON L6R 1C2</p> <p><b>CHINA:</b> Beigang, Nanqio Town, Fengxian District, Shanghai Room 104, No. 120, Xincun.</p> <p><b>COMOROS:</b> Hamramba PO Box: BP 580 Moroni, Comoros.</p> <p><b>COTE D'IVOIRE:</b> Port De Peche, Abidjan.</p> <p><b>HAITI:</b> #2 Delmas 19, Port-Au-Prince Haiti</p> <p><b>HONDURAS:</b> Cll. Del Comercio Fte. A La Farmacia Machi El Progreso Yoro, Honduras</p> <p><b>JORDAN:</b> 1 Al Hareth Ibn Hisham Street – Amman-Jordan</p> <p><b>KUWAIT:</b> Farwania, Gatha 1, Near Rayala Seema Hotel</p> <p><b>LEBANON:</b> Nicolas Ibrahim Sursock Street5, Ramlet El-Baida, Beirut, Lebanon</p> <p><b>MEXICO:</b> Hidalgo#17, Col. Francisco 1, Madero, Puebla C.P. 72130, Mexico</p> <p><b>NEW ZEALAND:</b> 11 Yulia road Flat Bush Aukland New Zealand, 2016</p> <p><b>PUERTO RICO:</b> Fuente Royal Aa-36 C Archiduque Toa Alta Pr 00954 Puerto Rico</p> <p><b>THAILAND:</b> 39/896 Nichadathani, Moo 3, Bangtalad, Pakkret, Nonthaburi 11120 Bangkok, Thailand. THAILAND NONTHABURI THAILAND 11120</p>	

	<p><b>TRINIDAD &amp; TOBAGO:</b> Intellectual Property Office 2rd Floor Capital Plaza 10-13 Frederick Street Port of Spain</p> <p><b>UNITED ARAB EMIRATES:</b> 106, AL, Jawhara Building: Khalid Bin Walled Road: Mankhool Burdubai – 500001 Dubai, UAE.</p> <p><b>VIETNAM:</b> Dai Bai, Gia Binh, Bac Ninh.</p> <p><b>YEMAN:</b> Aden-Alboriqa, Industrial Area-Yeman.</p>	
<b>S. No. 7</b>	<b>SGNCO Green Resources Limited</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	C-20, SOUTH CITY-1, SECTOR-41 INDIA Gurgaon Haryana 122001	AUSTRALIA, CONGO, GERMANY, GREECE, PUERTO RICO, SINGAPORE, VIETNAM, YAMEN, MEXICO, CHINA, MOZAMBIQUE, REUNION, BELGIUM, CZECH REPUBLIC, EL SALVADOR, BULGARIA
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>AUSTRALIA:</b> Property No. 20 BALTIC APP PIARA WATERS WA 6112, AUSTRALIA</p> <p><b>CONGO:</b> AV.DES ELEPHANTS, N72 A Q/RESIDENTAL C/LIMETE, KINSHASA, COD, REP, DEM, CONGO</p> <p><b>GERMANY:</b> 13347 BERLIN, SCHULZENDORFER STR, 21, GERMANY</p> <p><b>GREECE:</b> KERATSINIOU DRAPETSONAS 53721/4, GREECE</p> <p><b>PUERTO RICO:</b> FUENTE ROYAL, AA35 C, ARCHIDUQUE, TOA ALTA, PR 00953, PUERTO RICO</p> <p><b>SINGAPORE:</b> 338N, WEST COAST ROAD, SINGAPORE, 127405</p> <p><b>VIETNAM:</b> THON PHUONG 5, VINH HA, PHU VANG, THUA THIEN HUE, VIETNAM</p> <p><b>YAMEN:</b> ADEN MANSOURA AL DREEN, YEMEN</p> <p><b>MEXICO:</b> C OCHO 4, COL GUADALUPANA, 63702, COMPOSTELA, NAY, MEXICO</p> <p><b>CHINA:</b> YANHU STREET, SHENGZHOU CITY, ZHEJIANG PROVINCE NO. 115, BEISHAN VILLAGE, CHINA</p> <p><b>MOZAMBIQUE:</b> Q36 CASA 43 BUNHICA, MATOLA, MOZAMBIQUE</p> <p><b>REUNION:</b> 35 RUE RAYMOND VERGES APT 211 RES CLOS DU VERGES 97441 SAINTE-SUZANNE, REUNION</p>	

	<p><b>BELGIUM :</b> ROMEINSE SLEENWEG 258 03-11800 VILVOORDE, BELGIUM</p> <p><b>CZECH REPUBLIC :</b> PRAGUE, EMPIRIA, NA STRZI 1702/65, PRAGUE 4, 14000, CZECH REPUBLIC</p> <p><b>EL SALVADOR :</b> EL SALVADOR, SAN SALVADOR, EL SALVADOR WORLD TRADE CENTER, 89 AVENIDA NORTE Y CALLE EL MIRADO COLONIA ESCALO SAN SALVADOR, 0 EL SALVADOR</p> <p><b>BULGARIA:</b> PLOVDIV, ATRIM ARENA, 53 TSARIGRADSKO SHOSE BLVD, 2<sup>ND</sup> AND 3<sup>RD</sup> FLOOR, PLOVDIV, 4006, BULGARIA</p>	
<b>S. No. 8</b>	<b>SMV INTERNATIONAL INCORPORATION</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	M-93,3RD FLOOR SAKET, New Delhi	AUSTRALIA , CANADA, UNITED REPUBLIC OF ISRAEL, JAPAN, NEW ZEALAND, PANAMA, PHILIPPINES, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SOUTH AFRICA, TANZANIA, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, YEMEN, TURKEY, NETHERLANDS, VENEZUELA, PERU, MALDIVES, GUINEA, BAHRAIN, BRAZIL, CHILE, GERMANY, KUWAIT, NORWAY, OMAN, POLAND, QATAR
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>AUSTRALIA:</b> 27, Lillian Cescent Schofelds NSW 2762 Australia</p> <p><b>CANADA:</b> 247 Elgin DR Brampton on L6Y2V2 Canada</p> <p><b>UNITED REPUBLIC OF ISRAEL:</b> 2 property 32, P.O Box 71 Monash -42875 Israrl 25 Salah a-Din Street 9149011 Jerusalem. P.O.Box. 49029. Jerusalem.</p> <p><b>JAPAN:</b> 5<sup>th</sup> floor, AOI Bldg, No. 7-5, 4, Nunami-Senba, Chuo-KU, Osaka 5420081, Japan</p> <p><b>NEW ZEALAND:</b> 45 Seaview, Lower Hutt 5010, Wellington, New Zealand</p> <p><b>PANAMA:</b> Calle 60, Obario , Edificio INES, Case No. 1 Panama City, Panama.</p> <p><b>PHILIPPINES:</b> LOT 954, Binan State, National Highway, Brgy. Tubigan, Binan, Laguna, 4014, Philippines</p> <p><b>SAUDI ARABIA:</b> Sharbatly, Building 22D Floor, Office 348 Hindawiyyah Dist 2n Jeddah, Saudi Arabia.</p>	

**SENEGAL:**

Plot No. 334, H. No. 4th, Avenue Carde, BP 396, Dakar, Senegal

**SOUTH AFRICA:**

4 Boundary Road, Waterford Precinct Century City, 7431 P O Box  
11. Century City 7436. South Africa

**TANZANIA:**

Plot No. 334, H. No. MKC/1249, Maziede, Garden Road,  
Mikocheni-B, P.O.Box 61356, Dar-es-Salaam, Tanzania

**UNITED ARAB EMIRATES:**

Plot# 1 H-35B, Hamriayah Free Zone PO Box: 50015, Sharjah,  
UAE

**UNITED KINGDOM:**

Regus, 200 Brook Frive, Green Park, Reading, RG26UB UK .

**UNITED STATES:**

13790nw 4<sup>th</sup> Street unit # 101 Sunrise, FL 33325 New York (North  
America)

**YEMEN:**

Alboriqa, Industrial Area-1602 Yemen.

**TURKEY:**

ASYA ENTEGRE ATIK YONETIMI SAN VE TIC A.S.  
Ismetpa;a Mah. Aytac Sitesi Sok: 4/1 DEVREK, ZONGULDAK,  
TURKEY.

**NETHERLAND:**

Wolframkade 2 3812 RC, Amersfoort The Netherlands

**VENEZUELA:**

RIF J-40019585-3 AV. Autopista Guarenas Petare,- Case NRP S/N  
Sector Mampote, Guarenas ZP 1220 Miranda, Venezuela

**PERU:**

Espinar 331, Miraflores, Lima, Peru

**MALDIVES:**

Aazaadha, B. Thulhaadhoo, Maldives.

**GUINEA:**

Po Box 41 Diwai Madang Town Madang Papua New Guinea.

	<p><b>BAHRAIN:</b> Office No. 2241, Building No. 924, Road No. 105, Block No. 408, Sanabis, Farooq Centre, Bahrain Chamber Branch, Kingdom of Bahrain.</p> <p><b>BRAZIL:</b> Rua Mayrink Veiga, 7, Centro, 21° andar. CEP 20092-910. Rio de Janeiro, RJ Brazil.</p> <p><b>CHILE:</b> Globe Metales Spa, San Antonio, Chile.</p> <p><b>GERMANY:</b> Berndt-Ulrich-Scholz-Str. 2 73487 Essingen, Germany.</p> <p><b>KUWAIT:</b> P.O. Box: 5246, Safat 13043 Kuwait.</p> <p><b>NORWAY:</b> P.O. Box 4861 Nydalen 0432 Oslo Norway.</p> <p><b>OMAN:</b> Al Quds leading projects Ruwi muscat oman.</p> <p><b>POLAND:</b> Ul. Szczesna 20, 023-457 Warszawa, Mazowieckie, Poland.</p> <p><b>QATAR:</b> MR JOHNSON EXPORTS DEPARTMENT AL TALAEA METALS P.O.BOX 16749 DOHA – QATAR</p>	
<b>S. No. 9</b>	<b>TUBBY IMPEX PRIVATE LIMITED</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	C-54, 3RD FLOOR, SOUTH EXTENSION PART-II, NEW DELHI-110049 INDIA NEW DELHI DELHI 110049	AUSTRALIA, INDONESIA, MALAYSIA, MAURITIUS, REUNION, SAUDI ARABIA, RUSSIAN FEDERATION, UNITED KINGDOM, BRAZIL, SOUTH AFRICA, SRI LANKA, SINGAPORE, HONG KONG, ISRAEL, GHANA, BELGIUM, NEPAL, BANGLADESH, SWEDEN, GERMANY, ITALY, MALTA, POLAND, GREECE, SOUTH KOREA, BAHRAIN, NORWAY, FRANCE, OMAN
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>AUSTRALIA:</b> 18 Walker Street, Oran Park, NSW 2570 Australia</p> <p><b>INDONESIA:</b> Gedung Graha Pena Batam, L.T.8 Ruang 805-20, Kel. Teluk Tering, KEC, Batam Kota, Batam 29461-Indonesia.</p> <p><b>MALAYSIA:</b> Viva, B-1-8 Jalandposh 51200, Kuala Lumpur, Malaysia</p> <p><b>MAURITIUS:</b> Investopedia (Mauritius) Holdings Ltd 23B, Raoul River Street Port Louis, Mauritius.</p> <p><b>REUNION:</b> 112 Rue Adrien Lagourge Bernard Lasserre Lle De La Reunion Le Piton St Lea.</p>	

**SAUDI ARABIA:**

Al-Riyadh Scrap Metal City Dammam Road 348 P.O. Box. 121600

**RUSSIAN FEDERATION:**

Ulista Youristakaya House No. 4, Corpus I Apartment, 155, St. Petersburg-193774-Russia

**UNITED KINGDOM:**

38 Forum House Empire Way, Wembley, HA90AB, United Kingdom.

**BRAZIL:**

RFR Comerecio Reciclagem De Residuos Ltda Rua Jose Marques Prata, 105 ant. 83007094-090-Guarulhos-SP-Brazil (South America)

**SOUTH AFRICA:**

4 Kingsley Road, Bluff Durban, South Africa, Postal Code-4051.

**SRI LANKA:**

88/1F, Duwawatta Kotikawatta, Sri Lanka

**SINGAPORE:**

10, Jalan Besar, #05-01B Sim Lim Tower, 180-B, Bencoolen Singapore

**HONG KONG:**

Suit-230B, Skyline Tower 39, Wank Kwong Road Kwoloon Bay Downloon, Hong Kong

**ISRAEL:**

Zohar S.B.A. Ld. Metal Recycling and Trade 49, Haroshet St. Kiryat Bialiik Israel.

**GHANA:**

Li/19/13, Light Commercial Area Comm. 12, Team Ghana (West Africa)

**BELGIUM:**

Koning Leapold Lii Laan 21A, Heverlee, Belgium Postcode 3001 (European Union)

**NEPAL:**

Gaurshhankar Marg, H.No. 311, Kuleshwaor 14, Kathmandu, Nepal.

**BANGLADESH:**

30, Sirajuddollah Road, Chittagong, Bangladesh

**SWEDEN:**

Bergengatan 25 16437 Kista Sweden.

	<p><b>GERMANY:</b> Bahnhofstr. 38/01979 Lauchhammer Germany.</p> <p><b>ITALY:</b> Lamacart Recycling Srl, Via Lussemburgo, 9, 37069 Villafrance Di Verona (Vr.)</p> <p><b>MALTA:</b> WasteServ Malta Ltd Phoenix Building, Old Railway Track, Sta. Venera Postal Address : P.O. Box 55, Paola</p> <p><b>POLAND:</b> Ul. Szczesna 26, 02-454 Warszawa, Mazowieckie, Poland</p> <p><b>GREECE:</b> Nato Avenue, Thessia Agios Georgios, 19300 Aspropirgos, Attiki-Greece.</p> <p><b>SOUTH KOREA:</b> 86, Deokpyeong-Ro, Yongam-Myeon, Seongju-Gun, Gyeo Ngsangbuk-Do, Korea</p> <p><b>BAHRAIN:</b> Building No. 1246, Road No. 5324, Block No. 953, Muzarra, Muzarra, Bahrain.</p> <p><b>NORWAY:</b> Tornsangerveien 11 1360 Fornebu Norway.</p> <p><b>FRANCE:</b> Sirmet 19 Brive ZAC Brive Ouest-Rue Alfred Deshors 19100 Brive LA Gaillarde.</p> <p><b>OMAN :</b> Al Quds Leading Projects Ruwi, Muscat, Oman</p>	
<b>S. No. 10</b>	<b>VALMARK INTERNATIONAL</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	Office No. P8/03-37, SAIF Executive Building, Sharjah Airport International Free Zone, Sharjah, UAE. UNITED ARAB EMIRATES Sharjah Sharjah P80337	USA, ENGLAND AND WALES, BRAZIL, CANADA, GREECE, FIJI, MOROCCO, TURKEY, PHILIPPINES, SOUTH AFRICA (PORT ELIZABETH), UKRAINE, VENEZUELA, MAURITIUS, POLAND, MEXICO, KINGDOM OF BAHRAIN, SWEDEN, RUSSIA, SENEGAL, SPAIN, KENYA, SAUDI ARABIA, BELGIUM, KUWAIT, PERU, TANZANIA UNITED REPUBLIC OF,
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>USA :</b> Five Greentree Centre, 525, Route 73 North Ste 104 Marlton, New Jersey 08053</p> <p><b>ENGLAND AND WALES :</b> 71-75 Shelton Street, Covent Garden, London, WC2H 9JQ</p>	

<p><b>BRAZIL :</b></p> <p>Rua Aletes 25 pindorama Belo Horizonte, Minas Gerais, 30865180 Brazil.</p> <p><b>CANADA :</b></p> <p>319 Wright Lake Run Upper Tantallon NS B3Z0M3</p> <p><b>GREECE :</b></p> <p>5 Konstantinoupoleos STR. (Titan Area) - Eykarpia Thessaloniki - 56429, Greece</p> <p><b>FIJI :</b></p> <p>No 3, Victoria parade, suva, Fiji</p> <p><b>MOROCCO :</b></p> <p>122 Bd Moulay Idriss I, Casablanca 20100, Morocco.</p> <p><b>TURKEY :</b></p> <p>OSB Mah. Izmir Caddesi No: 11/1 Kemalpasa, Izmir, Turkey.</p> <p><b>PHILIPPINES :</b></p> <p>BLK 15 Lot Jauna I Complex, Binan Laguna, Philippines.</p> <p><b>SOUTH AFRICA (PORT ELIZABETH):</b></p> <p>5A Garden Court, 8TH Avenue, Walmar, Port Elizabeth</p> <p><b>UKRAINE :</b></p> <p>Vul. Lisova, Moshchun, 08106, Ukraine</p> <p><b>VENEZULA :</b></p> <p>Carretera Vía San Juanito Comunidad Filo Alto, Chiguará, 5136, Venezuela</p> <p><b>MAURITIUS :</b></p> <p>78B, Emerald Park, Trianon, Quatre-Bornes, 72257, Mauritius</p>	<p>CYPRUS, COTE D'IVOIRE, FRANCE, NETHERLANDS</p>
--	---

**POLAND :**

Domaniewska 47/10, 02-672, Warsaw, Poland.

**MEXICO :**

MIRANDA 1894 COL., LOS COLOMOS 44660,  
GUADALAJARA MEXICO

**KINGDOM OF BAHRAIN :**

BUILDING 44, BROWN TOWER JUFFAIR, KINGDOM OF  
BAHRAIN

**SWEDEN :**

HAVSFRUGATAN 5, 1305 VASTERAS 72358 SWEDEN

**RUSSIA :**

144, BUILDING 73, KOPN. 4, Г Д, MOSCOW, RUSSIA, 105613.

**SENEGAL :**

45 KM RTE DE RUFISQUE DAKAR SENEGAL

**SPAIN :**

Rua amado garra, 31, 2f Pontareas (san miguel) Postal code:  
36860

**KENYA :**

B304 – SHEILLAH CHAO WILSON APARTMENTS  
LANGATA NAIROBI, KENYA

**SAUDI ARABIA :**

AL KHABAR AREA DAMMAM SAUDI ARABIA

**BELGIUM :**

Dorp West 100, 2070, Zwijndrecht, Belgium

**KUWAIT :**

39 YARD AMGHARA JAHRA KUWAIT

	<p><b>PERU :</b></p> <p>AV. ANTONIO MIRO QUESADA 425, PISO 17, MAGDALENA DEL MAR, LIMA, PERU</p> <p><b>TANZANIA UNITED REPUBLIC OF :</b></p> <p>AMANI VIWANDA VIDOGO PO BOX 2740, ZANZIBAR TANZANIA</p> <p><b>CYPRUS :</b></p> <p>P.O.BOX 29078 1621 NICOSIA CYPRUS</p> <p><b>COTE D'IVOIRE :</b></p> <p>Lot - 150B Zone Industrial De Koumassi Abidjan, Ivory Coast</p> <p><b>FRANCE :</b></p> <p>Division Halluin Premire Avenue Port, Fluvila F - 59250 Halluin France</p> <p><b>NETHERLANDS :</b></p> <p>VAN LEEUWENHOEKWEG 21 3316, AV, DORDRECHT THE NETHERLANDS</p>	
<b>S. No. 11</b>	<b>CHECKPOINT INSPECTION COMPANY</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	19, SYNAGOGUE STREET 5TH FLOOR, ROOM NO-A-544, CITY CENTRE KOLKATA 700001 INDIA Kolkata West Bengal 700001	JORDAN, BULGARIA, CHINA, LATVIA, LITHUANIA, UNITED KINGDOM
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>JORDAN:</b> Amman / Al-Muqablin, Mutah Commercial Complex, Building No. 2, Office 302</p> <p><b>BULGARIA:</b> DOOR NUMBER 8, 12 STREET, VILLAGE SVOBODA, NEAR VARNA, DOBRICH, BULGARIA</p> <p><b>CHINA:</b> Room 201, Unit 1, Building 18, District 3, Changchun Yiwu City, Zhejiang Province, China.</p> <p><b>LATVIA:</b> Granita 13A, Riga Latvia, LV – 1057</p> <p><b>LITHUANIA:</b> 501, 5th Floor, Zalgirio av, 90, LT -09303</p> <p><b>UNITED KINGDOM:</b> 144A Lordswood Road, Birmingham B17 9BT, United Kingdom</p>	

S. No. 12	TRUMETRIC GLOBAL SERVICES PVT. LTD.	Areas of Operation added
<b>Address of Head Office</b>	C-1/127, JANAKPURI INDIA NEW DELHI DELHI 110058	BAHRAIN, ITALY, MALAYSIA, NETHERLANDS, POLAND, SINGAPORE, THAILAND,
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>BAHRAIN:</b> Flat 23, 1st floor, Gosi Shopping Complex, Rd Number 1910, Manama, Kingdom of Bahrain</p> <p><b>ITALY:</b> First floor, No.6, nell'edificio di Via Ponte alle Riffe n.e 76, Firenze, Italy</p> <p><b>MALAYSIA:</b> PT 41347. Lorong 18, Kawasan Industri Gheras Jaya, 43300 Balakaong, Selangor Darul Ehsan, Malaysia</p> <p><b>NETHERLANDS:</b> Snelliustraar 21, 71102 ED, Winterswijk, Netherlands</p> <p><b>POLAND:</b> Lodz. at ul. 68-169, Gospodareza 2, Lodz</p> <p><b>SINGAPORE:</b> 1, Youngbers Terrace #03-14, AvonPark, Singapore -357741</p> <p><b>THAILAND:</b> 300-301/1 MOO 10, HUA SAMRONG, PLAENG YAO, CHACHOENGSAAO, THAILAND.</p> <p><b>AUSTRIA:</b> S-7-01, Innre Stadt, Viena Schubertrins</p> <p><b>BELGIUM:</b> 380 Rue Du Del Chatelet Belgium</p> <p><b>DENMARK:</b> 27 Bernstorffsgude city centre Copenhagen 1577 Denmark</p> <p><b>FINLAND:</b> 3-B Kumpi Kalevankatu Helsinki, Finland</p> <p><b>FRANCE :</b> 110, Avenue Du General Michel Bizot, Paris</p> <p><b>GERMANY:</b> 05, Industries Tribe 02, Hockenheim, Germany 68766</p> <p><b>GHANA:</b> 368, Accara Cape Coast Rd, Cape Coast Ghana.</p>	AUSTRIA, BELGIUM, DENMARK, FINLAND, FRANCE, GERMANY, GHANA, GREECE, HONDURAS, ISRAEL, JAPAN, JORDAN, KUWAIT, NORWAY, OMAN, PERU, QATAR, ROMANIA, SOUTH KOREA, SWEDEN, TURKEY, SWITZERLAND, ZIMBABWE

<p><b>GREECE:</b> L-7 Savvas Apellou, Athens Greece</p> <p><b>HONDURAS:</b> M.D.C, Blvd. Fuerzas Armadas, Salida al norte Comayagüela</p> <p><b>ISRAEL:</b> 81, Jaffa Old, Jerusalem – 14085, Israel.</p> <p><b>JAPAN:</b> 2-Lawson Sumiyoshico, Yokohama, Japan</p> <p><b>JORDAN :</b>  Istiqlal, St 25, Lestgial, Amman, Jordan</p> <p><b>KUWAIT:</b> Blok-6, 1st Street, Sabah AL Salem, Kuwait</p> <p><b>NORWAY:</b> 283 Paleet Shoppin Mall Karl Johan, gt, Oslo, Norwa</p> <p><b>OMAN:</b> Rihub Complex Al Tamir Street, Muscat City, Oman</p> <p><b>PERU:</b> Calle Scheil N. 400, Lima, Peru.</p> <p><b>QATAR:</b> 381, Marrott Marquis, St no 811, Doha Qatar</p> <p><b>ROMANIA:</b> Manastireg, Old Towa Sector 1, Bucharest, Romania</p> <p><b>SOUTH KOREA:</b> UN - Village 3 gil, Seoul - Korea South</p> <p><b>SWEDEN:</b> 216, Alvsjo Gotalandsrvagen, Stockholm, Sweden.</p> <p><b>TURKEY:</b> 501, Supreem Istanbul, Catacesme sk, Istabul, Turkey</p> <p><b>SWITZERLAND:</b> 537/25 Badenerstrasse 9 Altstetten 8048, Zurich.</p> <p><b>ZIMBABWE:</b> Property No. 9 Ventersburg Road, Sunway City, Harare, Zimbabwe</p>	
---	--

S. No. 13	SEACOR INTERNATIONAL LLC	Areas of Operation added
<b>Address of Head Office</b>	515-000 Shams Business Center, Sharjah Media City Free Zone, Al Messaned, Sharjah, UAE.	SOUTH AFRICA, FRANCE, SINGAPORE, BELGIUM, UNITED KINGDOM, NETHERLAND, MOZAMBIQUE, NIGERIA, NAMIBIA, YEMEN, BAHRAIN, THAILAND, TAIWAN, CHILE, FINLAND, BRAZIL, GERMANY, KUWAIT, GUINEA, HONDURAS, MALAYSIA, NICARGUA, JAPAN, INDONESIA, ESTONIA
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>SOUTH AFRICA:</b> 37 A OUTERCIRCUIT ROAD, ISPINGON BEACH, DURBAN, SOUTH AFRICA.</p> <p><b>FRANCE:</b> 425 RUE RENE DESCARTES-BATIMENT A, 13100 AIX EN</p> <p><b>SINGAPORE:</b> SEACOR INTERNATIONAL PTE LTD: 68, CIRCULAR ROAD, #02-01, SINGAPORE (049422)</p> <p><b>BELGIUM:</b> MOERBROEK 28, B-227 HERENTHOUT, BELGIUM</p> <p><b>UNITED KINGDOM:</b> SEACOR INTERNATIONAL UK LTD: 45 CLEMENCE ROAD, DAGENHAM, EAST LONDON, UNITED KINGDOM RM10 9YN</p> <p><b>NETHERLAND:</b> SPERWERSTRAAT 15, 1223PM, HILVERSUM, THE NETHERLAND</p> <p><b>MOZAMBIQUE:</b> CIDADE DE BERIA, PIN NO. 2100, SOFALA PROVINDA, MOZAMBIQUE</p> <p><b>NIGERIA:</b> KM 12, PORT HARCOURT-ENUGU EXPRESS WAY, GRA PORT HARCOUR, NIGERIA</p> <p><b>NAMIBIA:</b> 027, ROODT KAALIE STREET, IIND INDUSTRIAL NORTHREN STREET, WINDHOEK, NAMIBIA</p> <p><b>YEMEN:</b> 50TH ST. IN FRONT YKB, SANAA, YEMEN</p> <p><b>BAHRAIN:</b> 6J 93, BROWN TOWER, 44, MANAMA, BAHRAIN.</p> <p><b>THAILAND:</b> 168. MU 9, NONG PRUE SUB-DISTRICT PHANAT NIKHOM DISTRICT, CHON BURI PROVINCE, THAILAND</p> <p><b>TAIWAN:</b> 1 SEC. CENTRE, CHANGE-HE ROAD, TAINAN, TAIWAN</p> <p><b>CHILE:</b> LORENZO DE MEDICIS N°21, APT. 315, LAS CONDES, SANTIAGO, CHILE.</p>	

	<p><b>FINLAND:</b> NORRAGATAN 1B2, FI 22100 MARIEHAMN, FINLAND</p> <p><b>BRAZIL:</b> AV. INDUSTRIAL, 2622 - CAMPESTRE - SANTO ANDRÉ – SP</p> <p><b>GERMANY:</b> EMSSTRASSE 29, 26382 WILHELMSHAVEN GERMANY</p> <p><b>KUWAIT:</b> YARD 210, AMGHARA SCRAPYARD, JAHARA, KUWAIT</p> <p><b>GUINEA:</b> ROUTE NATIONALE 1- KALOUM MARCHE NIGER 274, 7TH BOULEVARD &amp; 8TH AVENUE, CONAKRY, GUINEA.</p> <p><b>HONDURAS:</b> TORRE NOVA 2 PISO 9, CENTRO COMERCIAL NOVACENTRO CORPORATIVO LOS PROCERES TEGUCIGALPA 11101 HONDURAS</p> <p><b>MALAYSIA:</b> LEVEL 15 DPULZE LINGKARAN CYBER POINT TIMUR CYBER 12 CYBERJAYA 63000 MALAYSIA</p> <p><b>NICARGUA:</b> CANAL 10, 10 CALLE SUROESTE MANAGUA, NICARGUA 11003</p> <p><b>JAPAN:</b> KAGAWA, TAKAMATSU, TAKAMATSU PLAZA BUILDING 3F&amp;4F, 29-5, NAKANO-CHO ZIP-760-0008 TAKAMATSU-SHI, KAGAWA JAPAN</p> <p><b>INDONESIA:</b> 2ND FLOOR, UNIT NO. 1-4 2/A &amp; 23-26,2/B BENOA SQUARE BUILDING JI, KUTA-BALI, INDONESIA.</p> <p><b>ESTONIA:</b> TALLINN, TOTNIMAE, TORNIMAE 5 ZIP-10145 TALLINN, ESTONIA</p>	
<b>S. No. 14</b>	<b>WAYSHIP TECHNICAL SOLUTIONS WORLDWIDE PRIVATE LIMITED</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	C-3/1 T/F Vasant Vihar, South West Delhi, DELHI, Delhi, India, 110057	BAHAMAS, BAHRAIN, COLOMBIA, CONGO, DOMINICAN REPUBLIC, GAMBIA, GUATEMALIA, GUINEA, JAMAICA, KENYA, LIBYA, MALDIVES, MOROCCO, MOZAMBIQUE,
<b>Address of Branch Offices</b>	<b>BAHAMAS:</b> #130 Joe Farrington Road P. O. Box N 10043 Nassau, Bahamas.	

<p><b>BAHRAIN:</b> Hamad Town Zayed Bin Umair Street Hamala Bahrain.</p> <p><b>COLOMBIA:</b> Tubara, Lote Interno 45B, Zona France La Cayena, Barranquilla, Colombia</p> <p><b>CONGO:</b> 17 Av Luiyi Nzuzi Wa Mbombo/Masina/Kinshasa Ville/Kinshasa +243 990991295</p> <p><b>DOMINICAN REPUBLIC:</b> Calle Sierra #1, Sector La Grua San Isidro, Santo Domingo Este Republica Dominicana</p> <p><b>GAMBIA:</b> Kanifing industrial area the Gambia.</p> <p><b>GUATEMALIA:</b> Boulevard Austriaco 10-51, Zone 14 Guatemala City</p> <p><b>GUINEA:</b> PB 69, Ekuku, carretera Puerto s/n Bata Litor, Equatorial Guinea.</p> <p><b>JAMAICA:</b> 118 King Street Kingston, Jamaica.</p> <p><b>KENYA:</b> Mbuyuni Road opp. YMCA Next o Aga Khan, Kizingo Ferry, P. O. Box 95113-80104 Mombasa.</p> <p><b>LIBYA:</b> Aljesser Alfedo Company, for the manufacture of Paper and packaging Division 7, P.O. Box 442, Libya</p> <p><b>MALDIVES:</b> Apartment 5-B, 5<sup>th</sup> Floor, Ma Azhaaru, Chaandhanee Magu, Right in Front of the National Museum (Hiththan Maizaan) &amp; Behind Seafood Shop.</p> <p><b>MOROCCO:</b> RN-Km 42,9 – Route de Berrechid Commune de Jakma-20100 CASABLANCA</p> <p><b>MOZAMBIQUE:</b> Al –Nasiib Hides &amp; Skin Trading Co, Mogadishu-Somalia Hawlwadag, Bakaro Market</p> <p><b>NAMIBIA:</b> Hesko street, Walvia bay</p>	<p>NAMIBIA, QATAR, SIERRA LEONE, SOMALIA, SURINAME, TOGO, USA</p>
---	---

	<p><b>QATAR:</b> Apartment Alwajba Corporation for Iron Scrap Industrial Area, Street No. 41, Doha Qatar</p> <p><b>SIERRA LEONE:</b> 10, savage street, Freetown Sierra Leone.</p> <p><b>SOMALIA:</b> Al-Nasiib Hides &amp; Skin Trading Co, Mogadishu – Somalia Hawlwadag, Bakaro Market</p> <p><b>SURINAME:</b> Zinnia Straat 54 Paramaribo Suriname</p> <p><b>TOGO:</b> At Gape Centre, Village-kouni National N1, Eyadema, Lome, Togo</p> <p><b>USA:</b> 8101 Biscayne Blvd Ph 707 Miami, Fl 33138 United States</p>	
<b>S. No. 15</b>	<b>RAVI ENERGIE INC.</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	1200 Route 22, Suite 2000 UNITED STATES Bridgewater New Jersey 08807	UNITED STATES, UNITED KINGDOM, CANADA, SPAIN, PORTUGAL,
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>UNITED STATES:</b> 1200 Route 22, Suite 2000 UNITED STATES Bridgewater New Jersey 08807</p> <p><b>UNITED KINGDOM:</b> 19 THOMASTON COURT, NEWCASTLE UPON TYNE ,TYNE AND WEAR, NE5 2GE, UK</p> <p><b>CANADA:</b> 471 Cummer Ave, North York, ON M2M 2G4, Canada</p> <p><b>SPAIN:</b> Capitan Arenas 25, 08034 Barcelona, Spain</p> <p><b>PORTUGAL:</b> RUA DE GOMES LEAL N°16, 7A ALMADA, POSTAL CODE 2810-226 PORTUGAL</p> <p><b>GERMANY:</b> Mozarst str 42, 50259 Pulheim, Germany</p> <p><b>ITALY:</b> Via Perillo 71, Terni, 05100, Italy</p> <p><b>FRANCE:</b> 8 impasse des Peupliers, 13008 Marseille, France</p> <p><b>BELGIUM:</b> 216 box 11 , Avenue Marcel Thiry, 1200 Woluwe Saint Lambert, Belgium</p>	GERMANY, ITALY, FRANCE, BELGIUM, BULGARIA, TURKIYE, SOUTH AFRICA, CHINA, ISRAEL, SINGAPORE, SRI LANKA, BANGLADESH

	<p><b>BULGARIA:</b> str. Tzar Osvoboditel 6, entr. 2, floor 1, apt. 24, Shumen 9700, Bulgaria</p> <p><b>TURKIYE:</b> Bahcesehir 2 , Kisim Mah, 10 Yil Cad. Bahcekent Flora A3 Block, 7D Daire 95, Basaksehir , Istanbul, Turkiye</p> <p><b>SOUTH AFRICA:</b> 15 Venus Road, Crowthorne Midrand South Africa, 1685</p> <p><b>CHINA:</b> Room 202, No. 23, Lane 220, Jinyang Road, Shanghai, China</p> <p><b>ISRAEL:</b> Ha emek 36 kfar yona Israel</p> <p><b>SINGAPORE:</b> Apt Blk 929 Jurong West Street 92 #10-177, Singapore 640929</p> <p><b>SRI LANKA:</b> No 39 , Thibirigasyaya Cross Road, Hedala, Wattala, 365456, Sri Lanka</p> <p><b>BANGLADESH:</b> 44-2/B, North Dhanmondi, Kalabagan, New Market – 1205, Dhaka, Bangladesh</p>	
<b>S. No. 16</b>	<b>GLOBAL MARINE INSPECTION</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	522, 5th Floor, Hemkund Chamber Building No. 89 Nehru Place. New Delhi 110019, India	CHILI
<b>Address of Branch Offices</b>	<b>CHILI:</b> EL Taqueral 2B, Colina, Santiago, Chile.	
<b>S. No. 17</b>	<b>WISE SERVICES FZE</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	Q1-06012/B PO BOX NO 124432 SHARJAH SAIF ZONE, SHARJAH , UNITED ARAB EMIRATES UNITED ARAB EMIRATES Sharjah Sharjah NA	UAE, BAHRAIN, BENIN, BULGARIA, AUSTRALIA, COMOROS, ETHIOPIA, FRANCE, GHANA, INDONESIA, ITALY, KUWAIT, MALAWI, MEXICO, NIGERIA, NEW ZEALAND, PERU, SAUDI ARABIA, TURKEY, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, GUINEA EQUATORIAL, MALAYSIA, THAILAND
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>UAE :</b> Q1-06012/B, P.O. Box No 124432, Sharjah Saif Zone, Sharjah, United Arab Emirates</p> <p><b>BAHRAIN:</b> Manama Center, Block-316, Road No.383, Building-128, Flat- 2129. (Bahrain)</p> <p><b>BENIN :</b> LLOT: C/SB, Akpakanme – Tanmè, Akpro – Misserete, Porto Novo, Benin</p>	

<p><b>BULGARIA:</b></p> <p>Str. Petko Balgaranov 9, Floor 3, Apt 6, Shumen 9700, Bulgaria</p> <p><b>AUSTRALIA:</b></p> <p>Unit 6, 17 Sutherland Crescent, Darling Point, NSW 2027, Australia</p> <p><b>COMOROS:</b></p> <p>Zilimadjou Moroni, Ngazidja, Comores</p> <p><b>ETHIOPIA:</b></p> <p>Lideta, Woreda-08, House No. 821/03, Addis Ababa (Ethiopia)</p> <p><b>FRANCE:</b></p> <p>36 Rue Edouard Mayaudon 33100 Bordeaux, (France)</p> <p><b>GHANA:</b></p> <p>65. High Street, Accra, Ghana</p> <p><b>INDONESIA:</b></p> <p>Kapuk Kencana No. 2AA, RT 2/3, Kapuk Muara, North Jakarta, (Indonesia)</p> <p><b>ITALY:</b></p> <p>Via Venti Settembre, 16, 00817 Roma RM, Italy</p> <p><b>KUWAIT:</b></p> <p>Khaitan, 83rd Street, Building No. 14, Floor-7, Kuwait</p> <p><b>MALAWI:</b></p> <p>2QJC+485, Paul Kagame Road, Lilongwe, Malawi</p> <p><b>MEXICO:</b></p> <p>C-90, Por 128,y 13 I 573, Rdcial Pensiones VII, Etapa 97217, Merida, YUCON, (MEXICO)</p> <p><b>NIGERIA:</b></p> <p>21, Jimoh Balogun,Cele Ikosi Ketu,Lagos, Republic of Nigeria</p> <p><b>NEW ZEALAND:</b></p> <p>20 Kings Haven Close, Lynfield, Auckland 1041, New Zealand</p>	
---	--

	<p><b>PERU:</b></p> <p>JR. Emilio De Los Riso MS X LTD 5, URB, Villa Sol 2DA Etapa , (Peru)</p> <p><b>SAUDI ARABIA :</b></p> <p>4003, Quresh Street, Al Nuzha Dist, Jeddah, 23534, Saudi Arabia</p> <p><b>TURKEY :</b></p> <p>Atakkoy 3-4-5 Kisim Mahallesi, Istanbul, (Turkey)</p> <p><b>UNITED KINGDOM:</b></p> <p>1 Lerdy Street London SE1 45M London, United Kingdom</p> <p><b>UNITED STATES:</b></p> <p>5829, NW 88TH ST, Oklahoma City, OK- 73132-2825, USA</p> <p><b>GUINEA EQUATORIAL:</b></p> <p>D-1-Z1,80,BarrioMondong, Sector-1, Bata Littorial, Guinea Equatorial</p> <p><b>MALAYSIA:</b></p> <p>No: 250,Persiaran Desa Ampang 8,Taman Sri Ampang 68000, Ampang, Selangor, Malaysia</p> <p><b>THAILAND :</b></p> <p>35/46,Supalai Essence Suanluang, Dokmai, Prawet, Bankok-10250, Thailand</p>	
<b>S. No. 18</b>	<b>EXIM WORLD LTD</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	149, GEORGE ROBINSON DRIVE BRAMPTON, ONTARIO CANADA L6Y 2X6 CANADA BRAMPTON ONTARIO L6Y2X6	AUSTRALIA, FRANCE, NIGERIA, PHILIPPINES, SRI LANKA, UNITED STATES, THAILAND, JAPAN, SINGAPORE, NEW ZEALAND
<b>Address of Branch Offices</b>	<p><b>AUSTRALIA :</b></p> <p>8 Coleridge Circuit Williams Landing, Victoria 3027, Australia</p> <p><b>FRANCE:</b></p> <p>33, Rue, De, La, Capsulerie 93170, Bagnolet (France)</p> <p><b>NIGERIA:</b></p> <p>14 Sabiu Ajose Street off Modupe Johnson, Lagos (Nigeria)</p>	

	<p><b>PHILIPPINES:</b></p> <p>46 South Maya Drive Philam Homes Quezone City NCR PHL 1104,Philippines</p> <p><b>SRI LANKA:</b></p> <p>6A, C.P De Silva Mawatha, Kaldemulla, Moratuwa, Colombo (Sri-Lanka)</p> <p><b>UNITED STATES:</b></p> <p>219,W Knepp, Ave APT B, Fullerton, CA-92832, USA</p> <p><b>THAILAND:</b></p> <p>1570/3, Pracharaj 1 Rd.,Bangsue, Bangkok 10800, Thailand</p> <p><b>JAPAN:</b></p> <p>Toriyama City, Heights 1-102, Shimohemi 2734-1, Koga-Shi, Japan – 306-235</p> <p><b>SINGAPORE:</b></p> <p>#06-09, 430 Pasir Ris Drive 6, Singapore - 510428</p> <p><b>NEW ZEALAND:</b></p> <p>Apartment 25/39 Pitt Street, Auckland Central, Auckland – 1010 – New Zealand</p>	
<b>S. No. 19</b>	<b>NECTAR INSPECTION SERVICES LLC</b>	<b>Areas of Operation added</b>
<b>Address of Head Office</b>	P.O. Box No. 90468, G-S 12, Building No. Q 02 Al Warsan, First Plot No: 451 - 0, Dubai, UAE UNITED ARAB EMIRATES Dubai 90468	UNITED ARAB EMIRATES
<b>Address of Branch Offices</b>	<b>UNITED ARAB EMIRATES :</b> P.O. Box No. 90468, G-S 12, Building No. Q 02 Al Warsan, First Plot No: 451 - 0, Dubai, UAE UNITED ARAB EMIRATES	

2. The notified PSIA must ensure to update their membership certificate of MRAI/ISRI/IFIA and their offices address and contact details within 30 days.

**Effects of this public notice :** Additional areas of operation has been allowed to 19 existing Pre-Shipment Inspection Agencies.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade Ex-officio Addl. Secy.